

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Obwieszczenie.

Niniejszem rozpisuje się uzupełniający wybór jednego posła na Sejm krajowy, z ciała wyborczego większych posiadłości byłego obwodu żółkiewskiego, na dzień 11 listopada 1897 r.

Wybór ten odbędzie się w Żółkwi w godzinach i w lokalu, o których wyborcy zawiadomieni będą kartami legitymacyjnymi.

Listę wyborców tego okręgu wyborczego ogłasza się jednocześnie w „Dzienniku urzędowym“ *Gazety Lwowskiej*.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 października.

Mowa JE. Pana Ministra skarbu dr. Billńskiego,

wygłoszona przy wniesieniu preliminarza budżetu na rok 1898.

(Ciąg dalszy).

A teraz szanowni panowie, co się tyczy stanowiska Rządu względem opodatkowanych, zwróć wys. Izby uwagę na to, że przedewszystkiem Rząd nie tylko teoretycznie trzyma się wygłoszonych tu zasad, lecz że także przy każdej sposobności zwraca władzom skarbowym uwagę na to, iż powinny mieć na względzie interesa skarbu tak samo jak interesa stron (*brawo, brawo*), tudzież, że wykonywamy to w praktyce poprostu w ten spo-

sób, iż w każdym wypadku, gdy jest zależnie, nawet w tych wypadkach, w których krajowa dyrekcja skarbowa orzeka jako ostatnia instancja, każemy sobie przedkładać akta (*brawo, brawo*), a gdy się okaże, że stronom stała się krzywda, nakazujemy reasumę. W wielu już razach naprawionym tym sposobem niewłaściwości, chociaż nie powiem, iżby władze rządziły się były złą wolą.

Co się tyczy egzekucyj, na które tyle jest skarg a względnie co się tyczy odpisywania podatków, pozwoliłbym sobie nadmienić, że w r. 1896 odpisano podatków bezpośrednich bez dodatków, a więc podatków czysto skarbowych w kwocie 9,542.000 zł. — sumę stosunkowo nie tak małą; z niej przypadają na Dolną Austryę 4,810.000 zł., na Czechy 1,280.000 zł., na Morawę 553.000 zł., na Galicyę 1,570.000 zł. Ze w roku bieżącym ze względu na rok sam przez się zły — nie mówiąc już nawet o wielkich tegorocznych powodziach — postępuje się tak samo, tego dowodzi wykaz z pierwszego półroczu, a więc z przed czasu powodzi. W roku poprzednim odpisano wszystkiego razem 9,542.000 zł. — w tem pierwszym zaś półroczu roku bieżącego odpisano już 6,118.000 zł., co więc *à raison* na cały rok stanowiłoby odpisanych 12 milionów; w rzeczywistości jednak będzie tego więcej, bo w okolicach nawiedzonych powodziami odpisuje się całą powinność podatkową. Z tej kwoty przypadają na Dolną Austryę 3,600.000 zł., na Czechy 543.000 zł., na Morawę 399.000 zł., na Galicyę 907.000 zł., razem 6,118.000 zł. Co się tyczy egzekucyj, jest stare rozporządzenie z r. 1884, żeby małych podatkujących, mianowicie tych, których powinność podatkowa wynosi tylko do 20 zł., napominano tylko dwa razy i żeby im tylko na dwa dni policzono opłatę egzekucyjną (czyli 10 ct. zamiast 1 zł. 5 ct.) i żeby zazwyczaj egzekucji nie przeprowadzano, lecz czekano na uszczerbenia. Jaki to ma skutek pod względem cyfrowym, na to mam wykaz z r. 1896. Przepis ten znalazł zastosowanie wówczas w 3,562.000 wypadkach, a należy-

tości egzekucyjne ztąd wynosiły sumę 1,917.000 zł. Nie powiem, iżby Państwo przywiązywało wagę do wydobycia tej sumy; owszem, im mniej wpływa opłat egzekucyjnych, tem przyjemniej Ministrowi skarbu. Chciałem tylko powiedzieć, że potrzebie uwzględnienia małych podatkujących dzieje się zadość w ten sposób, iż to dwa miliony należności egzekucyjnych, któreby wedle obowiązujących ustaw trzeba było ściągnąć z biednych tych ludzi, poprostu owej rzeszy 3,562.000 osób skreślono, (*brawo, brawo*).

Panowie! Gdy mowa o czynach społeczno-politycznych — a wszakże to skreślenie należności egzekucyjnych jest także czynem społeczno-politycznym — proszę pozwolić mi, że w kilku słowach oznajmię wam, panowie, co pod tym względem uczyniono w owych rozlicznych przedsiębiorstwach, które pozostają pod zarządem Ministerstwa skarbu; przez co bynajmniej nie myślę powiedzieć, iżby inne zarządy, mianowicie kolei żelaznych i poczty, pozwoliły się ubiedz; tylko dlatego, że należy to do mojego wydziału rządowego, w kilku słowach przedstawię to wys. Izbie. Mamy mnóstwo zakładów i przedsiębiorstw, w których są robotnicy; a więc staraliśmy się robotnikom tych przedsiębiorstw polepszyć dolę. Litografom z zakładu litograficznego dla katedra podatku gruntowego dano możność, że po 10 latach, zamiast po 15, jak dotychczas, mogą pobierać płace urzędnicze, a robotnikom samym przedłużono czas wypowiedzenia i bardzo znacznie polepszone ich prawa co do zaopatrzenia i co do zaopiekowania się ich wdowami i sierotami. Dla głównego urzędu menniczego, co do którego bardzo często odzywały się skargi również ze strony członków tej wys. Izby, jak i ze strony dziennikarstwa, uczyniono co następuje: Przedewszystkiem liczbę systemizowanych miejsc robotniczych, t. j. tych robotników, którzy po 10 latach mają prawo do prowizji, podniesiono z 60 na 70; ale zarazem zarządzono, że robotnik służący lat 10 ma prawo do prowizji, chociażby nie było dlań miejsca systemizowane-

go. (*Brawo, brawo! Głos* jakiś z lewicy, którego treść nie podana w stenogramie.) To inna sprawa, która nie pozostaje w związku z wysokością płacy. Płace robotnicze są w r. 1896 podwyższone. Wynoszą one co najmniej 1 zł. 60 ct., a najwyżej 2 zł. 10 ct. Liczba godzin roboty w ciągu roku bieżącego jest obniżona na dziewięć, a godziny ponadobowiązkowe wynagradza się osobno. Robotnicy, które dotychczas wcale nie miały prawa do prowizji, nabyły tego prawa. A dalej w sierpniu r. 1897 zaprowadzono ordynację robotniczą, wedle której robotnik tylko na podstawie śledztwa dyscyplinarnego i wyroku może być wydalony ze służby, a to przez komisję, w której oprócz dyrektora zasiada dwu urzędników i dwu robotników. (*Brawo! brawo!*).

Co się tyczy drukarni państwowej, posunięto 33 osób, które dotychczas były robotnikami za zarobkiem dziennym, na urzędników, a więc na stałe posady z płacą i z dodatkami aktywnymi i stosownie do tego zmieniono też statut prowizyjny; albowiem w miejsce dwu grup prowizyjnych, w których wymiar poborów był mniejszy, stworzono dwie nowe kategorie grup emerytalnych, do których ci świeżo z urzędnikami szeregowani robotnicy należą.

Co do fabrykacji tytoniu, przedewszystkiem podwyższono starą tak zwaną jałmużnę do wysokości nowej płacy dla niemożących pracować z r. 1892; zarazem atoli płacę dla niemożących pracować z r. 1892 podwyższono znacznie od dnia 1 stycznia 1897 r. Było to zawarte już w budżecie tegorocznym, a wydatek ten w przeciągu lat siedmiu, czyli w chwili, kiedy się ustalili, będzie wynosił 612.000 zł. (*Głos* z lewicy, w stenogramie tylko zaznaczony, nie podany). Dla starych prowizjonistów także; tym osobom podwyższono pobory do wysokości płacy dla niemożących pracować z r. 1892. (*Ponowny głos* z lewicy). Zawsze to lepiej, niż gdyby się im wcale nie było podwyższyło poborów. Może się to dziać zresztą tylko stopniowo. W r. 1897

nalność, gdy dowiedzą się, że jej matka była prawdziwą księżniczką Gedrojcówną z domu.

I strona materialna życia w myślach jego nie leżała odłogiem, myślał o niej i kombinował. Wiedział doskonale, że w Galicyi przy energicznej pomocy ciotki i kuzynek mógł ożenić się z panną, mającą większy posag, ale jakie przytem wymagania?..

— Sto tysięcy rubli — dumają, w chwilach częstych teraz u niego rozmyślał — to nie tak znaczne pieniądze! nikt mnie przecież nie posądzi, żebym się dla takiego posagu żenił... A w każdym razie ureguluje mi to znacznie interesa, ledwie nieznaczny dług Towarzystwa pozostanie na Tyrówe. W każdym razie będziemy się tak rządzić, że nam dochód z Tyrówki zupełnie wystarczy.

Czekając na odpowiedź od ciotki starał się tak często o ile mógł widywać z panną Gelewiczówną. Z początku swej z nią znajomości byłby się mógł oświadczyć jej z najmniejszą krwią i byłby jej przedłożył swą propozycję bez najmniejszego wstruszenia, bez bicia serca; teraz, chociaż nie drżał na myśl spotkania się z nią, jednak uczuwał pewien niepokój, rozmyślając o owej stanowczej chwili. On wprawny firecista, wyćwiczony w rozmowach z najzdolniejszymi mężatkami stolicy, uczuwał pewną obawę przed rozmową decydującą z tą wiejską i tak prostą, tak naturalną dziewczyną. Czy zaczął ją kochać gorętszym uczuciem? Nie, właśnie obawiał się, czy nie przeczuje ona, że starał się o jej rękę przez rachunek i wyrozumowanie. Niecierpliwio go to wszystko razem, czekał listu od ciotki, pragnąc całą tę sprawę skończyć jak najprędzej. Na list ten upragniony musiał czekać długie trzy tygodnie; widocznie pani Matylda musiała zasięgać wiadomości o pannie Gelewiczównie. Wreszcie list ów nadszedł.

Pani Matylda rozpisła się długo i szeroko o interesach, donosząc z najdrobiazgow-

szą dokładnością, jak Wicherek poprzeprowadził układy z poszczególnymi wierzycielami. Układy były już na ukończeniu i za jakie dwa, trzy tygodnie mógł już pan Ludwik powracać do domu, bez obawy, że mu żydzi z weksłami zakłócają spokój życia codziennego. Przy samym już końcu listu znajdował się następujący ustęp, który był właściwą odpowiedzią na jego zapytanie:

„Co do owej panny Heleny, którą sobie tam upodobałeś, to nie stanowczego z mej strony odpowiedzieć ci nie potrafię. Z tego, co dowiedzieć się mogłam, rodzina ponoś szlachetka, ale zacna i wcale nie źle już skoli-gaona. Jabym tylko mogła temu projektowi dwa zarzuty zrobić.

1. „Posag dla ciebie stanowczo za mały.
2. „Panna ponoś emancypowana i nie nadająca się do naszych warunków towarzyskich.

„Nie mam jednak prawa narzucać ci swej woli, jeżeli ci się panna tak bardzo podobała, że połączenie z nią konieczne potrzebne do twego szczęścia, żeń się, a kochająca cię ciotka nie odmówi ci z pewnością ani pomocy, ani błogosławieństwa.

„Co prawda, miałam dla ciebie inne świetniejsze daleko projekta, ale jeżeli twem sercem Bóg w ten sposób pokierował, niech będzie i Gelewiczówna, byle mi papierosów nie paliła i włosów krótko nie strzygła, jak to lubią czynić użone panny z Litwy.

„Wybieram się z chłopcami w końcu listopada do Abbazy, coś mi Oleś mizerniejsze za nadto. Pragnęłabym koniecznie, żebyś przed mým wyjazdem powrócił. Mielibyśmy bardzo wiele do pomówienia i chciałabym ci sama przedstawić stan twych interesów po ich uregulowaniu.

„Do zobaczenia więc. Polecam cię Opiece Boskiej.

Kochająca cię ciotka.

Matylda.

List ten w pierwszej chwili zirytował pana Ludwika; zmiął go i daleko od siebie odrzucił. Później jednak podniósł go z ziemi i uważnie po raz wtóry odczytał. Zastanowiwszy się głębiej, nie mógł odmówić ciotce pewnej racji. Gniewało go to najmocniej, że ciotka jak by odgadła, iż panna Helena paliła czasem papierosy i włosy miała po męsku ostrzyżone, jak to czyniły zresztą wszystkie prawie panny w całej szerokiej okolicy.

— Co jej to może szkodzić? — zapytywał gniewnie sam siebie. — Ciotka dziwaczeje na starość zupełnie.

Pomimo tego rozdrażnienia, list pani Matyldy podzielał na Ludwika jak szklanka zimnej wody wypita przez człowieka w wysokim stopniu rozdrażnionego — uspokoił się, zaczął całą sprawę na nowo rozważać i przyszedł do przekonania, że ostatecznie powinien się pannie Gelewiczównie oświadczyć. List ciotki i te godziny zimnej rozważki sprawiły ten skutek, że obecnie sam nie wiedział na pewno, czego ma pragnąć: czy przychylniej, czy odmownej odpowiedzi?

Postanowiwszy, bądź co bądź oświadczyć się pannie Helenie, począł szukać stosownej pory do wykonania tego uroczystego aktu. Ze zdumieniem wówczas dopiero spostrzegł, że panna jest o sto mil od przypuszczenia, by on się o nią mógł starać. Na półśłówka i lekkie wzmianki o swych zamiarach odpowiadała w ten sposób jak by nawet nie mogła o czemś podobnym pomyśleć. Była zupełnie swobodna, wesoła; rozmawiała z nim o gospodarstwie, literaturze i polityce jak z dobrym znajomym. Raz gdy westchnął głęboko i czulej na nią popatrzył, rozśmiała się serdecznie i wprost mu powiedziała, że mu zupełnie nie do twarzy z tą sentymentalną miną.

(Ciąg dalszy nastąpi).

ABGAR-SOLTAN.

NEA

(Ciąg dalszy).

Rozmowę o tym przedmiocie zakończyła pani Jagmidowa zdaniem, które jak ówiek wbiło się w pamięci Ludwika i siedziało w niej długi bardzo czas:

— Czy tylko potrafisz się Helence podobać? — powiedziała z dziwnym smutkiem. — Ona będzie pod tym względem dość trudna.... Sądję, że jej ideał inaczej wygląda, jak ty.... A bez przywiązania stanowczo nie pójdzie. Może to i lepiej będzie? Sądję, żeście nie dla siebie stworzeni.

Słowa te podziałały na Poleskiego, jak ostroga na pełnej krwi bieguna; zaczął coraz częściej bywać u Gelewiczów, godzinami całemi rozmawiał z panną Heleną, a wnet po rozmowie z panną Anną napisał do ciotki Matyldy obszerny list, w którym wprost donosił, że ma zamiar starania się o rękę panny Gelewiczówny i zapytuje ciotkę o jej zdanie. Chociaż sądził, że nie jest ani troszkę zarozumiałym, jednakowoż przez myśl mu nawet nie przechodziło, żeby te konkury mogły nie być uwieńczone najpomysłniejszym skutkiem. Myśląc o swej przyszłości, z przyjemnością widział pannę Helenę jako przyszłą panią Poleską, zajęta gorliwie gospodarstwem w Tyrówe. Z przyjemnością przedstawiał sobie w swej wyobraźni, z jakim zgorznięciem elegancie panie z okolicy będą oglądać opaloną cerę i zgrubiałe ręce nowej sąsiadki.

— Nic jej to niezaszkodzi — snuł w duży marzenia — wezmą to za pańską orygi-

podwyższono też płace dla niemogących pracować z r. 1892; a dalej rozszerzono postanowienie o placach dla niemogących już pracować z robotników w składach gotowego towaru i w urzędach skupujących liście; tak samo rozszerzono asekurację w razie choroby i w nieszczęśliwych wypadkach na tychże robotników. Za tych robotników zarządu tytoniowego, którzy są asekurowani w Towarzystwie *Austria*. Rząd wniósł dopłatę, aby zapewnić im całą asekurowaną w *Austrii* sumę. A dalej nastąpiło znaczne polepszenie zarobku dziennego. Nadto jeszcze urządzono domy mieszkalne, w Hainburgu urządzono 58 mieszkań, a teraz znowu urządza się więcej mieszkań, kuchni do ogrzewania jada, zakładów, w których rozdawana bywa ciepła zupa, łaźni robotniczych i t. d.

(Dokończenie nastąpi).

Rada Państwa.

Wiedeń, 7 października.

(Korespondencja „Gazety Lwowskiej“).

W obecności jeszcze mniejszej niż wczoraj liczby członków, zagają dzisiejsze posiedzenie Izby poselskiej Wiceprezydent Abrahamowicz o godz. 11 min. 10.

Od Rządu wniesiono: projekt ustawy regulującej sprawę handlu obnośnego i wędrownego; projekt ustawy o zawodowych stowarzyszeniach rolniczych.

Między złożonymi na stole Izby aktami znajduje się wniosek postów tryesteńskich z wezwaniem do Rządu, aby w najbliższym czasie wniósł projekt ustawy o zbudowaniu drogi żelaznej z Tryestu do Saleburga. Wniosek ten jest o tyle ciekawą innowacją parlamentarną, że złożony jest na stole Izby w trzech egzemplarzach, z których każdy oprócz podpisów wnioskodawców nosi podpisy innego stronnictwa, wniosek popierającego.

W dalszym ciągu obrad nad wnioskami „nagłymi“ w sprawie pomocy skarbowej dla okolic dotkniętych klęskami zabiera dziś głos pierwszy pos. Pergelt (Niemiec-postępowiec), aby uderzyć na Rząd, że i w tej sprawie nie stanął na wyżynie centralnego Rządu wielkiego państwa, bo powinien był tuż po powodziach zwołać Radę państwa na sesję nadzwyczajną. Polemizując z antysemitami, zarzuca im mowca brak prawdziwie niemieckiego patriotyzmu, którego dopatruje się w barwach czarnej, czerwonej i złocistej (t. j. w barwach nowej rzeszy niemieckiej). Co do formalnego traktowania wniosków o pomocy skarbowej, mowca nie zgadza się na wniosek pos. Adamka, żeby przekazano je komisji budżetowej (jak bywało dotychczas zawsze), lecz stawia od siebie wniosek, aby przekazano je osobnej komisji.

Pos. Schrammel (socyalista) napada na stronnictwo prawicy, że nie czynią

dla ludu, pilnując tylko interesów kapitalizmu i większego ziemiaństwa, któryto zarzut zwraca także do Młodoczechów. Projekt rządowy o pomocy skarbowej (8 milionów) nazywa bezwstydnym, za co Wiceprez. przyzywa go do porządku. Dalej zwraca się mowca bardzo gwałtownie przeciwko antysemitom, którzy wtrącają mu zaraz swoje odpowiedzi. Z tego powstaje wielce hałaśliwa kłótnia między socyalistami a antysemitami, w której Schönererczyk pos. Iro pomaga socyalistom żyć antysemitom (choć sam także jest antysemitą). Kłótnia przybiera takie formy i rozmiary, że Wiceprez. Abrahamowicz, nie mogąc ani dowieść, ani dodzwonić się spokoju, zawiesza posiedzenie na pięć minut, gdy Pp. Ministrowie już na chwilę przedtem opuścili byli salę. Podczas tej pauzy kłótnia wrę dalej. Pos. Iro chce wyciąć antysemitę Gregorigowi policzek; w sam czas powstrzymuje mu rękę pos. Lueger. Pos. Iro próbuje po raz drugi, ale już przedział między nim a pos. Gregorigiem jest większy; obiecuje mu tedy, że go na ulicy odcwiec harapem. Nakoniec miesza się do nieustającej kłótni na słowa także drugi Schönererczyk pos. Wolf zagłuszając cały hałas uwagą, że Schönererzycy nie chcą mieć żadnej sprawy z ludźmi, którzy trzymają z Verganim, t. j. z antysemitami wiedeńskimi.

Po przerwie wicepr. Abrahamowicz, zagajając posiedzenie na nowo, prosi, aby zachowano na oku powagę parlamentu, a nie nadużywano swobody głosu, pod względem której prezydium jak największą przeciż rządzi się względnością.

Pos. Schrammel kończy swoją rozprawę z antysemitami, z których jeden, mianowicie pos. Neunteufl, zwraca mu uwagę, że to wszystko nie ma przeciż nie wspólnego ze sprawą pomocy skarbowej.

Następni mówcy, pp. Kindermann, Szponder, Biankini, Rozkoszny i Verzeznassi, trzymają się dość ściśle przedmiotu obrad, a choć odbiegają czasem od niego, pozostają jednak na polu ekonomicznym, przedstawiając, czego ich krajom lub okolicom nie dla klęsk tegorocznych, lecz w ogóle potrzeba. Pos. Szponder przepowiada powszechną klęskę głodową w Galicji.

Ożywia się znowu prawie cała lewica: antysemita, socyalista, Niemcy-narodowcy i Schönererzycy, gdy pos. Kareis, należący do „wolnego stowarzyszenia niemieckiego“, a więc do żadnego z klubów lewicy, mówi o moralnej klęsce elementarnej, na którą składają się mowy i sceny, jakich Izba musi słuchać wśród obrad nad sprawą pomocy w klęskach materialnych. Mowca nie tai się z pewnością sympatjami dla socyalistów; mimo to przerywają mu ustawicznie również socyalisci, jak antysemita i Niemcy-narodowcy, uwagi ich jednak mowca rezolutnie natychmiast w żart obraca i tym sposobem nie tylko nie wywołuje hałaśliwych scen, lecz owszem nadaje im barwę jowialnie-sarkastyczną. Mowca zaleca wszystkim powrót do prawdziwego austriackiego patriotyzmu, którego treścią jest wol-

ność własna z poszanowaniem wolności innych. Szczególnie Schönererzycykom radzi zważyć, że w Prusiech nie zażywałyby tej wolności co w Austrii. Mowca kończy okrzykiem: Niech żyje Austria! — któryto okrzyk niektórzy powtarzają; inni wołają *bravo*, inni śmieją się, a Niemiec-narodowiec pos. Pessler woła: Niech żyje Leopoldstadt! (żydowska dzielnica wiedeńska, z której pos. Kareis jest wybrany).

Pos. Adamek odpiera zarzut uczyniony Wydziałowi krajowemu w Czechach, że odkąd w nim Czesi mają większość, pogorszyły się finanse krajowe. Co do rzeczy samej, mowca do wniosku swego o przekazanie komisji budżetowej spraw odnoszących się do pomocy skarbowej dodaje: polecić komisji, aby w dwu tygodniach zdała sprawę.

Pp. Hueber i Baljak rozwodzą się o potrzebie pomocy znaczniejszej, jeden co do pewnej miejscowości w Saleburgu, drugi co do całej Dalmacji.

Pos. Türk (Schönererczyk) przedstawia pos. Kareisa jako wykopalisko z dawnej liberalnej i żydowiałej ery Austrii; ludność niemiecka już się otrząsa z tego liberalizmu.

Ponieważ nikt już do głosu nie zapisał, przeto dyskusja zamknięta. Wygłoszono w niej razem 64 mów.

Następują tak zwane faktyczne sprostowania, które składają się znowu z dość długich mów. Najdłuższa była pos. Luegera, który na wezwanie wiceprezydenta Abrahamowicza, aby zważał na regulamin, odpowiedział: Pan wiceprezes zna mnie przeciż jako artystę w zachowaniu regulaminu.

Gdy nakoniec miano przystąpić do głosowania nad wnioskiem Adamka, aby sprawę pomocy państwowej przekazać komisji budżetowej, lewica uparczywie żądała, aby wprzód pod głosowanie poddano wniosek Pergelta, który żąda komisji osobnej. W skutek uporu lewicy, który, jak wnosić można ze słów pos. Funkego, zmierzał do tego, że lewica nie chciała dopuścić w ogóle do wybrania komisji budżetowej, sama Izba 178 głosami przeciż 155 głosom orzeka, że wprzód ma być poddany pod głosowanie wniosek Adamka. Teraz pos. Funke zażądał imiennego nad tymże wnioskiem głosowania. Jakoż w imiennym głosowaniu uchwalono 188 głosami przeciż 141 głosom wybrać komisję budżetową i przekazać jej wszystkie sprawy odnoszące się do pomocy skarbowej.

Wicepr. Abrahamowicz odpowiada teraz na onegdajsze zapytanie pos. Verkaufa i wczorajsze zapytanie pos. Bielhawka o stanowisku i płacy woźnych i slug Izby. Przewodząc stwierdzono, że rzeczywiście nie pos. Verkauf (socyalista), lecz pos. Bielhawek (antysemita) pierwszy ujął się za woźnymi; dalej zaznaczył, że jest 8 systemizowanych, a 80 prowizorycznych woźnych i slug i że prowizorycznych nie można przez cały rok utrzymywać i nie potrzeba, bo po części są oni zarazem woźnymi w Ministerstwach, po części pobierają już emeryturę; następnie przedstawił, że wszystkim woźnym polepszo-

plące; nakoniec odparł zarzuty poczynione dyrektorowi kancelarii p. Halbanowi, który postępuje tylko zgodnie z zarządzeniami prezydialnymi, i wynurzył ubolewanie, że zaczęła osoba, która w Izbie bronić się nie może, mając także zamkniętą sobie drogę do obrony publicznej w skutek urzędowego stanowiska swego.

Pos. Bielhawek chce mówić o tej odpowiedzi, ale wicepr. Abrahamowicz nie pozwala, pozostawiając mu w myśl regulaminu prawo postawienia wniosku formalnego o otwarcie dyskusji nad tą odpowiedzią.

Pos. Iro po dłuższym wywodzie o przyzwyczajeniu parlamentarnej, o rycerskości, o braku warunków u pos. Gregoriga, żeby z nim pojedynkować się można, stawia wniosek, aby Izba wybrała komisję śledczą dla wyrażenia pos. Gregorigowi nagany za pewne zarzuty, które tenże poseł mu czynił.

Pos. Gregorig żąda tego samego przeciż pos. Irze.

Wicepr. Abrahamowicz wzywa sekcyje, aby jutro przed posiedzeniem wybrały po jednym członku do owej komisji, i oświadcza, że komisja rozpatrzy rzecz z obu stron.

Po odczytaniu wniosków i interpelacji, złożonych na stole Izby podczas posiedzenia, zamknięto posiedzenie o godz. 6. — Następnie jutro.

Stosunki w Królestwie Polskiem.

Z Warszawy piszą do *Politische Correspondenz* pod dniem 4 b. m.: Pamiętna wizyta cara Mikołaja II. w Warszawie, nie może naturalnie natychmiast spełnić tych nadziei, jakie słusznie z nią łączyła. Niedawno w *Pol. Corr.* z innego źródła wykazano szczegółowo, w jakich granicach można oczekiwać po wycieciu cara swobodniejszego rozwoju administracji w Polsce, mianowicie ile na to pozwala najwyższa i kierująca maksyma rządu rosyjskiego; skonsolidowanie państwa. Według wszelkich widoków, Polacy nie zadowolą się w swych oczekiwaniach. Chociaż zdarzają się jeszcze obecnie objawy, które trudno pogodzić z zapowiedzianem oddziaływaniem wizyty cara, nie może to jednak wywoływać zbyt wielkiego zdziwienia, gdyż owe wpływy żywioły rosyjskiego świata politycznego i urzędniczego, które każde odstępnie od dotychczas w Królestwie Polskiem stosowanego systemu represyjnego, uważają za ujmę, wyrządzoną rosyjskim interesom państwowym i narodowym, nie dały się nawet ostatnim ważnym wypadkom w czasie podróży carskiej do Warszawy do tego stopnia przekonać i w swych przeciwnych dążeniach sparaliżować, aby tu lub ówdzie nie zdarzały się w administracji zarządzenia, które niekiedy równają się formalnemu zaprzeczeniu liberalnego kierunku, jaki zapanował od czasu objęcia rządów przez cara Mikołaja II. W ten

6)

MINA

NOWELKA Z FRANCUSKIEGO.

II.

(Ciąg dalszy).

— Jesteś pan coś bardzo roztargniony — rzekła nagle Lina. — O czem pan myśli?

— O tobie zapewne, piękna panienko.

— Tak! tak pięknie pan o mnie myśli, iż zapominasz, że mamy tańczyć. Oto się wale już skończył.

— Daruje mi pani drugiego za nagrodę.

— Nie, nie!... — biegnij pan zaprosić Minę.

Ale Herman, czy to w obawie, żeby nie narazić swojej budzącej się miłości na wycieczki ostrego języzka Liny, czy mając inne, pilniejsze sprawy do załatwienia, — zamiast posłuchać tej rady, poszedł niby niechętnie w stronę, w którą skierował się Antoni, odprawiając swoją tancerkę na miejsce. Dwaj młodzieńcy spotkali się przy drzwiach.

— Odechodisz już? — spytał Herman.

— Tak, jestem zmęczony.

— Chyba nie dla tego, żeś tańczył za dużo! Mają słuszną zresztą ci, który przewalchowszys z małą Boessli, czynią tak, jak pijacy, tłukąc kieliszek po ostatnim łyku wybornego wina! Ach! mój chłopcze, rozumiem teraz, że gotówbyś oddać swoją skórę, aby się stać bogatym, na to tylko, żeby się ożenić... Kiedy wesele?

— Nie żartuj sobie — rzekł Antoni smutnie. — Na moją nędzę nie ma lekarstwa: Mina nigdy za mnie nie wyjdzie.

— Wierzę temu, tam do kata! Chyba byłaby bardzo głupia!

— Mniejsza o to! — odparł Antoni z szybkim i dzikim spojrzeniem. Może to i prawda, ale nie ma potrzeby, abys mi to powtarzał. Tego nie zniosę.

— Kochasz ją więc bardzo, biedny chłopcze?

— Młodzieniec się zawahał; wyraz cierpienia odbił mu się na twarzy.

— A więc tak! kocham ją nadewszystko. A jeżeli mówię ci to, Hermanie, to dlatego, żebyś mnie nie czynił tak nieszczęśliwym, jakim byłem dzisiaj, to dlatego, żebyś się do niej nie zalecał w moich oczach. Co ci to szkodzi! Masz tyle innych, możesz wybierać. Ja ciebie tylko proszę, uszanuj tę dziewczynę.

— Ba! czy myślisz, że jej by się podobalo, żebym ją szanował! — uważałyby to za zaniebanie z mojej strony i nigdyby mi tego nie przebaczyła. Ty weale nie znasz kobiet. Chodzi mi o to, żeby najmilsza i najładniejsza z dziewcząt które spotkałem, miała dobrą o mnie opinię. Nie zabieram jej przeciż siłą, do licha! Jeżeli ty jej się podobasz — Herman zrobił przytem minę jak gdyby go wyzywał do zdżecia z nieba księżycy lub słońca — odrzuci mnie i będziesz miał prawo być dumnym; wtędy dowiesz się na prawdę, że jesteś więcej kochany. Grajmy otwarcie, z kartami na stole... Polujemy na jednego zająca; daj rękę! Niech ta piękna wybiera między nami. Jeden, nie będzie miał żalu do drugiego; dobrze?

— Hermanie, rzekł Anton bardzo zmienionym głosem, jesteście dawnymi przyjaciółmi; przypomnij sobie, że moja matka kochała ciebie jak syna, przypomnij sobie jak często powtarzałaś, że byłbyś szczęśliwy, żebyś mógł wyrządzić jaką przysługę jej, lub mnie. Nigdy nie prosiłśmy ciebie o nic ważnego. Ale dziś, ja proszę, zostaw w spokoju Minę Boessli!

— Czyś oszalał! Do czego by to doprowadziło! Obydwu nam za złe by miała:

mnie, że się cofam, tobie, żeś tego przyczyną. Słuchaj, Antoni, potrzebujesz pieniędzy? Potrzebujesz jakiego poparcia, protekcyi, żeby dojść do czego?... Wszystko jestem gotów uczynić dla ciebie, z wyjątkiem tego dzieciństwa. Uchodź przed młodą dziewczyną, która robi do mnie słodkie oczy... Jeszcze czego!

— Słodkie oczy?... Do mnie także robiła słodkie oczy! — odrzekł Antoni z zaciśniętymi zębami, wściekły. — Nie potrzebuję niczego od ciebie! Bądź zdrow!

Odrzucił się, pozostawiając żal w sercu Hermana do siebie. Nie tylko ten żebak pozwał sobie kochać się, ale jeszcze się chwalił, że go ośmielano! W dwie minuty potem zbliżył się do Liny, która szukała go oczami. Prześliczna twarzyczka zajaśniała zadowolaniem, gdy go zobaczyła.

— Opuszczam właśnie — rzekł, siadając przy niej — jednego nieboraka srodze zmartwionego.

Podniosła na niego dziecinne swoje oczy z pytaniem.

— Och! pani wiesz dobrze o kim chcę mówić!... Antoni chce panią mieć tylko dla siebie, łakomy! nie pozwala pani kochać!

Mała Mina zbladła, ale prawie natychmiast dumnie się wyprostowała.

— Jakiem prawem? — spytała tonem ostrym stanowczo.

— Prawem, nadanem mu przez zalotność pani.

— Nie wiem, co on pod tem rozumie — rzekła Mina z wymuszonym spokojem, którego jednak długo utrzymać nie mogła. Dwie wielkie łzy ukazały się w jej oczach.

— Jestem przyczyną łez twoich! — zawołał Herman, korzystając ze sposobności, aby otoczyć kibić jej ramieniem i przyciągnąć ją ku sobie.

Słabo się tylko broniła.

— Och! — szepiała, to niegodnie! niegodnie z jego strony!

Potem nagle, z gwałtownością:

— Gdyby mogła była to przeczuć!... Przyjdzie czasem ochoła bawić się, żartować,

śmieć z pierwszym lepszym... pozwala się sobie mówić rzeczy, które nie znaczą, nie mają żadnej wagi, aż pewnego dnia...

— Aż pewnego dnia? — powtórzył Herman niespokojny.

— Mój Boże!... aż pewnego dnia przychodzi czas, kiedy się zaczyna myśleć poważnie.

— A kiedyż to ten dzień przychodzi?

— Ależ... wtędy, gdy serce się obudzi, przypuszczam...

Mówiła teraz cicho, patrząc na końce swoich włosów.

— A pani jeszcze nie doszła do tego dnia? — pytał zawsze tym samym tonem.

— Kto może wiedzieć? — odrzekła, rzucając mu ukradkiem spojrzenie, które na nowo go upoiło.

Ujął jej rękę, której mu już nie broniła. Głębokie westchnienie ulgi uleciało z piersi, odkrytych błękitnym stanikiem; usta, pobladłe od silnego wzruszenia, stały się znowu uśmiechnięte, gdy zaczęła mówić:

— Wielką przykrością byłoby dla mnie, żebyś pan sądził, że jestem więcej płoża, niż wszystkie inne dziewczęta. Widzisz pan, nie miałam matki i bardzo nie wiele dobrej rady, oprócz tej, której mi udziela panna Blady, ale jej rady są surowe, tak bardzo surowe, że mi się serce ścisła. W dwudziestu latach nie można mieć usposobienia sześćdziesięcioletniej osoby. Jestem bardzo wesoła, roztrzepana... Sądzę jednak, że nie jestem bardziej złą, panie Hermanie — dodała takim prawie błagalnym tonem, że on odpowiedział natychmiast:

— A więc pani chodzi o dobrą moją opinię?

— Więcej, niż pan się spodziewa.

— W takim razie — rzekł z ojcowską cierającą oczą z łez — bądź odtąd więcej poważniejszą w obec mężczyzn.

(Ciąg dalszy nastąpi).

L. 10177 (7986 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza iż dnia 9 listopada 1897 i dnia 14 grudnia 1897 o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Dąbrowie publiczna sprzedaż realności lwh. 46 ks. gr. gm. Odmęt objętej Michała Czepili własnej na rzecz Jana Czepila celem zaspokojenia sumy 200 złr. w. a. zpn.
Cena wywołania 1970 złr. 31 kr.
Wadyum 197 złr. 4 kr.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w Registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych adw. dr. Datka w Dąbrowie, kuratorem niewiadomego z miejsca pobytu Michała Czepila Jan Robak z Grądów.
Dąbrowa dnia 19 sierpnia 1897.

L. 6962 (7985 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż dnia 9 listopada 1897 i dnia 14 grudnia 1897 o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Dąbrowie publiczna sprzedaż realności lwh. 62 ks. gr. gm. Wielopole moszczyńskie objętej Mojżesza Storcha, Maryanny Janik i Agaty Janik własnej celem rozdziału współwłasności.
Cena wywołania 296 złr. 6 ct. w. a.
Wadyum 29 złr. 61 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w Registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych Pan adw. dr. Datka w Dąbrowie.
Dąbrowa dnia 23 lipca 1897.

L. 972 (7921 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Łące w sprawie egzekucyjnej kasy oszczędności miasta Sambora przeciw Edwardowi i Kazimierzemu Schubarom o 1500 w. a. zpn. przedsięwzięcie przymusowa publiczną sprzedaż realności pod l. k. 86 w Tatarach położonej, wyk. hip. l. 109 księgi gruntowej gminy Tatory objętej Edwarda Schuharda i Kazimierza Schuhardowej własnej w dniach 10 listopada 1897 i 23 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądcwem.
Cena wywołania wynosi 3011 zł. 18 ct. w. a. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi
Wadyum 302 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tutejszym Sądzie.
Łąca dnia 2 lipca 1897.

L. 4873 (7938 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 750 zł. z pn. odbędzie się dnia 8 listopada 1897 i dnia 22 listopada 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjną sprzedaż przez licytację realności pod l. 75 w Andrychowie położonej dłużników Michała i Teresy Ryłków własnej
Cena wywołania 1694 zł. 64 ct.
Wadyum 170 zł.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Homme.
Andrychów, 9 sierpnia 1897.

L. 6131 (7935 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia należących się galic. Towarzystwu kredytowemu ziemskiemu we Lwowie sumy 806 zł. i 4 rat po 950 zł. a. w. z pn. przedsięwzięta zostanie przymusowa jawna sprzedaż w drodze licytacji dóbr Krasnosielce lwh. 191 objętych w dwóch terminach a to w dniu 8 listopada 1897 i 27 grudnia 1897 zawsze o godz. 10 przed południem w tusąd. zabudowaniu.
Cena wywołania stanowi wartość 76.520 zł. w. a. wyśrodkowane zaś wadyum kwotę 7652 zł.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpić może tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na drugim terminie zaś także niżej ceny wywołania jednak nie niżej 1/3 części ceny wywołania.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisania i ocenienia tych dóbr przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Dla niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli którzyby po dniu 20 stycznia 1897 do hipoteki weszli i tych którymby z jakiegokolwiek powodów uchwała pozwalająca licytację doręczoną być nie mogła ustanawia się kuratora dr. Heynego adw. w Złoczowie.
Złoczów, 4 września 1897.

L. 49752 (8051 2-3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie podaje do publicznej wiadomości że w sali rozpraw tegoż sądu, celem zaspokojenia wierzytelności Franciszka Karpińskiego

go w sumie 450 zł. w. a. z pn. odbędzie się w dniu 10 listopada 1897 i w dniu 9 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano przymusowa publiczna licytacja realności pod N. k. 23^{3/4} we Lwowie położonej, według wyk. hip. l. 385 ks. gr. dla III. dz. miasta Lwowa własność Ludwika i Karoliny małż. Facyznych stanowiącej z tem, że na pierwszym terminie majątność ta tylko za cenę lub wyżej ceny wywołania 7311 zł. 88 ct. a. w. na drugim zaś terminie także poniżej tej ceny, wszelko nie poniżej trzeciej części takowej sprzedanej będzie.
Zakład licytacyjny ma być złożony w kwocie 731 zł. 20 ct.
Akt opisania i ocenienia i warunki licytacyjne w tusąd. registraturze do przejrzania lub odpisu.
Dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 7 lipca 1897 jako dniu wydania wyciągu tabularnego, prawa rzeczowe na majątności, na sprzedaż wystawionej nabyli lub którymby uchwały w tej sprawie egzekucyjnej z jakiegokolwiek powodu, albo nie dość wcześniej, albo weale doręczone być nie mogły, zamianowaliśmy kuratora w osobie adw. kraj. p. dr. Wróblewskiego z zastępstwem adw. kraj. p. dr. Obmińskiego.
Lwów, dnia 25 września 1897.

L. 3797 (7959 2-3)
Zbarazki c. k. sąd powiatowy uwiadamia, że celem zaspokojenia pretensji kasy oszczędności m. Tarnopola w kwocie 200 zł. z pn. odbędzie się dnia 11 listopada 1897 i dnia 17 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż ciała hipotecznego l. wyk. 186 ks. gr. gm. Dobrowody Kiryły Najda własnego ciała hipotecznego l. wyk. 613 tej samej gminy Mykiety Kupyna własnego.
Na pierwszym terminie realności te sprzedane będą tylko wyżej lub za cenę szacunkową 1315 zł. i 100 zł., zaś na drugim także niżej takowej.
Wadyum wynosi 132 zł. i 10 zł.
Akt oszacowania i bliższe warunki można w tus. registraturze przejrzeć.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kuratorem c. k. Notaryusz Sobol.
Zbaraz, dnia 30 czerwca 1897.

L. 4911 (8066 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Łańcutie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Kasy zaliczkowej i oszczędności w Łańcutie w resztującej kwocie 129 zł. 07 ct. z większej 300 zł odbędzie się w tus. Sądzie dnia 11 listopada i 16 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację całej realności lwh. 648 i połowy realności whl. 525 gm. kst. Brzoza stadnicka objętej Antoniego Kuszaja własnych tudzież połowy ciała hipotecznego whl. 647 tychże ksiąg gruntowych objętej Wawrzyńca Tkacza własnego.
Cena szacunkowa a zarazem wywołania 700, 250 i 20 zł.
Wadyum 70, 25 i 2 zł. w. a.
Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze tut. Sądu.
C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 27 lipca 1897.

L. 6743 (7773 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Prokopa Kudryka w kwocie 70 zł. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż realności whl. 343 ks. gr. gm. kat. Uhnów Zastawie objętej dłużników Spriny i Seinwla Freisingerów po 1/5, zaś Arona Ramera w 3/5 częściach własnej w zabudowaniu tut. Sądu dnia 12 listopada 1897 i 15 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano przedsięwzięta zostanie pod następującymi warunkami.
Cena wywołania 385 zł.
Wadyum 39 zł.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony Julian Celewicz c. k. notaryusz w Uhnowie.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hip. przejrzeć można w tus. registraturze.
Uhnów, 28 sierpnia 1897.

L. 7975 (7809 2-3)
W dniach 11 listopada i 9 grudnia 1897 o godz. 9 rano odbędzie się w tus. Sądzie licytacja realności Michała Babinka Mikołaja własnej w Kutach wyk. hip. l. 490 objętej na 520 zł. oszacowanej celem zaspokojenia pretensji Banku chrześcijańskiego w Kosowie w kwocie 200 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania 520 zł.
Wadyum 52 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Daniłowicz.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przejrzeć w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Kuty, 18 lipca 1897.

L. 7974 (7810 2-3)
W dniach 11 listopada 1897 i 9 grudnia 1897 o godzinie 9 rano odbędzie się w tus. Sądzie licytacja dwóch realności dłużnika Lukiena Mykietczuka Dmytra własnych a to realności objętej whl. 100 ks. gr. gm. kat. Krasnola i realności objętej whl. 128 ks. gr. gm. kat. Stebne, z których pierwsza na 165 zł. a druga na 140 zł. oszacowana została, celem zaspokojenia pretensji Banku Chrześcijańskiego w Kosowie w kwocie 100 zł. z pn.
Wadyum powyższej realności 16 zł. 50 ct., drugiej 14 zł. w. a.
Kurator niewiadomych wierzycieli pan Stanisław Danek w Kutach.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Kuty, dnia 28 lipca 1897.

L. 6814 (7824 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia sumy 200 zł. odbędzie się na rzecz Salamona Ertla w tus. Sądzie sprzedaż połowy realności whl. 796 gm. kat. Turka objętej dłużniczki Racheli Spielman własnej w dniu 11 listopada 1897 i w dniu 16 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano.
Wadyum wynosi 17 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Artur Pędracki w Turce.
Turka, 30 sierpnia 1897.

L. 36197 (8056 2-3)
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Banku krajowego Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskiem w kwocie 228 zł. 26 ct., 228 zł. 9 ct., 287 zł. 92 ct. i 6332 zł. 45 ct. z pn. w dniu 8 listopada 1897 i w dniu 13 grudnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano w biurze Nr. 17 przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 85 dz. VIII. w Krakowie objętej wyk. hip. l. 1481 ks. gr.
Cena wywołania wynosi 16000 zł.
Wadyum 1600 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądownej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Adam Bobilewicz, zastępca adw. dr. Bronisław Guńkiewicz.
Kraków, 10 września 1897.

L. 5006 (8064 2-3)
W tus. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 9 listopada 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 9 grudnia 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności l. według wyk. hip. 376 gm. kat. Bukaczowce Selmana Stern własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego oszczędności w Haliczu pto 240 zł.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł. a. w.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Feliksa Blockiego w Bursztynie.
Bursztyn, 30 sierpnia 1897.

L. 4934 (7811 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Limanowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 121 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Walentego Kuliga w tus. Sądzie powiatowym sprzedaż połowy realności lwh. 151 gm. kat. Kamienica objętej dłużnika Marcina Cebuli własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 15 listopada i dnia 27 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądownej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Młodzik w Limanowy.
Wadyum wynosi 83 zł.
C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, 8 sierpnia 1897.

L. 2124 (7826 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi celem zaspokojenia pretensji powiatowej Kasy oszczędności w Bochni w kwocie 180 zł. z pn. w tus. Sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 30 gm. kat. Dołuszyce objętej dłużników Jana Jęsiły i Walentego Broszkiewicza własnej w dwóch terminach mianowicie 15 listopada 1897 względnie 16 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądownej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony notaryusz Runge.
Cena wywołania 1359 zł.
Wadyum wynosi 136 zł.
Wiśnicz, dnia 4 września 1897.

L. 10044 (8067 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Lisku w kwocie 35 zł. 25 ct. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w dniach 2 listopada 1897 i 6 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż połowy realności według wyk. hip. l. 126 ks. gr. gm. Maastrzee własność Maksyma i Feci Cholawskich stanowiącej.
Cena wywołania wynosi 664 zł. 75 ct. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Wadyum ustanowiono na kwotę 66 zł. 47^{1/2} ct.
Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w Sądzie tutejszym.
C. k. Sąd powiatowy.
Lisko, 17 września 1897.

L. 4081 (8013 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 29 października 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 29 listopada 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności wykazem hip. l. 638 gminy Turze Wolfa Mestel własnej na rzecz c. k. galicyjskiej Prokuratorji Skarbu.
Cena wywołania 102 złr.
Wadyum 10 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratora Holzera c. k. notaryusza w Łopatynie.
C. k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, 30 lipca 1897.

L. 7744 (8047 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia wszystkich wierzycieli, którzyby do intabulowanej w stanie biernym realności wyk. hip. 67 gm. Tarnobrzeg objętej Maryi Dobrowolskiej i Honoraty Marcinkowej własnej na rzecz Kaspra Bieleckiego wierzytelności w kwocie 96 zł. 33^{3/4} ct. rościli sobie pretensje, by w ciągu jednego roku od dnia 1 listopada 1897 licząc się zgłosili o takowe gdyż po bezkutecznym upływie tego terminu wpis ten na żądanie właścicieli obciążonej realności wykreślony zostanie.
C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 25 sierpnia 1897.

L. 3717 (8043 3-3)
Celem przymusowego ściągnięcia wierzytelności Stanisławowskiej kasy oszczędności w kwocie 74 zł. 11 ct. a. w. i t. d. z pn. odbędzie się w dniach 3 listopada 1897 i 15 grudnia 1897 o 10 godz. rano licytacja posiadłości lwh. 147 w Nadwórnie Majera Wittelesa i Abrahama Mojżesza dw. imion Wittelesa własnej.
C. k. Sąd powiatowy.
Nadwórna, dnia 16 listopada 1897.

L. 5757 (8044 3-3)
Celem przymusowego ściągnięcia wierzytelności Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Nadwórnie w kwocie 112 zł. 50 ct. a. w. z pn. odbędzie się w dniach 3 listopada 1897 i dnia 16 grudnia 1897 o 10 godzinie rano licytacja jednej trzeciej części posiadłości lwh. 200 gm. Przerosił objętej Wasyla Ersteniuka syna Michała własnej.
C. k. Sąd powiatowy.
Nadwórna, dnia 28 lipca 1897.

L. 5036 (8045 3-3)
Celem przymusowego ściągnięcia wierzytelności Banku krajowego Król. Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem w kwocie 5 zł. 14 ct. i t. d. a. w. z pn. odbędzie się w dniach 3 listopada 1897 i 16 grudnia 1897 o 10 godz. rano licytacja całej posiadłości lwh. 516 gm. Hawryłowska objętej i połowy realności objętej wyk. hip. 516 teje gm. Wasyla Miszok syna Michała własnej.
C. k. Sąd powiatowy.
Nadwórna, dnia 28 lipca 1897.

L. 9821 (8029 3-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Jądwiigi Zollowej w Bielsku w kwocie 800 zł. w. a. z pn. zostanie realność pod l. k. 98 w Buszkowicach lwh. 99 Wojciecha, Teresy i Anny Janiców własna, dnia 18 października 1897 i dnia 20 listopada 1897 o godzinie 10 przed południem na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 1099 zł. 50 ct. na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.
Wadyum wynosi 110 zł.
O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po dniu 24 maja 1897 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którzyby o takowej uwiadomieni nie zostali, do rąk kuratora adw. dr. Jana Cieszyńskiego w Białej i przez edykta.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 31 lipca 1897.

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Rzeszowie podaje niniejszemu do powszechnej wiadomości, że celem zabezpieczenia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w niżej wymienionych okręgach dzierzawnych odbędzie się dniach 26, 27 i 28 października 1897 publiczna ustna licytacja z dopuszczeniem ofert pisemnych.

Czas trwania dzierzawy obejmuje bezwarunkowo lata 1893, 1899 i 1900 lub też bezwarunkowo rok 1898 w milczącym przedłużeniu na dalsze 2 lata t. j. 1899 i 1900.

L. porządk.	Okręg dzierzawny	Przedmiot dzierzawy	Klasa taryfy	Cena wywołania rocznego czynszu	Licytacja odbędzie się w gmachu c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie od godz. 8 do 2, dnia	U W A G A
1	Głogów	m i ę s o w i n o	III	3500	26 października 1897	W myśl § 10 ustawy krajowej z 15 kwietnia 1894 Dz. u. kr. Nr. 33 obowiązany jest każdy dzierzawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina i moszczu winnego i owocowego pobierać dodatek krajowy w wysokości 30% rządowego podatku konsumcyjnego jak długo dodatek krajowy istnieje będzie i za prawo poboru tego podatku krajowego uiszczac 30% z czynszu dzierzawnego prawa poboru podatku konsumcyjnego.
2	Nisko		III.	1466	26 " "	
3	Raniżów		III	1322	80 26 " "	
4	Rzeszów		II III.	20850	26 " "	
5	Tarnobrzeg		III.	3451	36 26 " "	
6	Błażowa			150	27 " "	
7	Czudec			80	50 27 " "	
8	Dębica			400	75 27 " "	
9	Nisko			140	27 " "	
10	Ropcece			605	60 28 " "	
11	Strzyżów			171	28 " "	
12	Tyczyn			151	50 28 " "	

Oferty zaopatrzone w wadium wynoszące 10 proc. ceny wywołania, wnosić należy na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego lub tegoż zastępcy w godzinach urzędowych najpóźniej do godz. 2 popołudniu dnia poprzedzającego termin licytacji.

Blizsze warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do tych okręgów dzierzawnych, przejrzeć można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie i w odnośnych Nadzorach c. k. straży skarbowej.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego

Rzeszów, dnia 28 września 1897.

L. 85273 (8112 1—3)

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościniec państwowy w Krakowskim okręgu budowniczym w latach 1898, 1899 i 1900 odbędzie się dnia 26 października 1897 w c. k. Starostwie w Krakowie licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w r. 1898 dostawie się mającego w ilości 1530 m kw. wynoszą kwotę 4789 zł. 90 ct.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godz. urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12 w południe wnoszone być mają oferty sporządzone na blankietach urzędowych, których Starosta bezpłatnie udzieli a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i we wadium wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeli zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Lwów, dnia 6 października 1897.

L. 22938 (8080 1—3)

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Tarnopolu rozpisuje pierwszą publiczną licytację w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina razem w grzymałowskim okręgu dzierzawnym na czas dwu lat 1898 i 1899 bezwarunkowo albo na jeden rok 1898 z milczącym odnowieniem dzierzawy na następny rok 1899.

W okręgu tym pobiera się podatek konsumcyjny od mięsa według klasy III taryfy B. ustawy z dnia 16 czerwca 1877 Dz. u. p. Nr. 60. a podatek konsumcyjny od wina, i moszczu winnego i owocowego według taryfy C. ustawy z dnia 18 maja 1875 Dz. u. p. Nr. 84.

L. 6071 (7941 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Grybowie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Józefa Wittekowej w kwocie 50 zł. a w. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w dniach 8 listopada i 13 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż 12/48 części realności lw. 147 i połowy

ciała whp. 190 ks. gr. gminy kat. Siołkowa własność Wojciecha Walawskiego stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 677 zł. 77 ct. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.

Wadium ustanowiono na kwotę 70 zł. Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tutejszym Sądzie.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane, a tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 10 lipca 1897 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapaść mająca z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, niemniej wierzycieli z miejsca pobytu u niewiadomych do rąk ustanowionego niniejszym kuratora w osobie p. Michała Huzy c. k. notaryusza, jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.

C. k. Sąd powiatowy.
Grybów, 28 lipca 1897.

L. 6827 (8041 2—3)

Celem przymusowego ściągnięcia wierzytelności Lach-ra Bursztyna w kwocie 1000 zł. z pn. odbędzie się w dniach 28 października 1897 i 1 grudnia 1897 o 10 godz. rano licytacja połowy posiadłości lw. 138 ks. gr. gm. Nadwórna i jednej czwartej części posiadłości wyk. hip. 1215 tejże gminy Salamona Langsnera własnych.

C. k. Sąd powiatowy.
Nadwórna, 8 sierpnia 1897.

L. 4194 (8049 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje do wiadomości, iż w dniach 5 listopada i 6 grudnia 1897 o godz. 10 rano o będzie się w tymże Sądzie celem ściągnięcia wierzytelności Mikołaja Kowala w kwocie 91 zł. w. a. z pn. licytacja realności objętej whl. 991 ks. gr. gm. Pomorzany Anny z Rybików Turula własnej i to na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej w kwocie 2000 zł. wal. austr.

Wadium 10% ceny wywołania.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli u stanowiono adw. dr. Naglera w Zborowie.
Zborów, 6 sierpnia 1897.

L. 5636 (8014 1—2)

DONIESIENIE

Zarząd wojskowy zakupi sposobem ku pieckim a mianowicie:

dla stacji w Krakowie.

7562 cetn. metr. żyta,

23212 " " owsa;

dla stacji w Tarnowie:

2120 cetn. metr. żyta,

5513 " " owsa;

dla stacji w Ołomuńcu:

6791 cetn. metr. żyta,

7070 " " owsa;

dla stacji w Bochni:

833 cetn. metr. owsa;

dla stacji w Opawie:

1382 cetn. metr. owsa.

Dotyczące wnioski sprzedaży mają być wniesione do Intendantury c. i k. 1 korpusu w Krakowie najdalej w dniu 15 października 1897.

Blizsze warunki ogłoszone są w urzędowej Gazecie lwowskiej, w Czasie i w Nowej Reformie z dnia 8 października 1897, a oprócz tego takowe przejrzane być mogą w c. i k. magazynach wojskowych prowiantowych w Krakowie, Ołomuńcu, w Tarnowie, jak i w filialnych magazynach prowiantowych w Bochni i Opawie i w politycznych władzach powiatowych leżących w obrębie 1 korpusu Z intendantury c. i k. korpusu.

L. 5851 (8015 1—2)

DONIESIENIE

W celu zabezpieczenia dostawy chleba i owsa dla c. i k. skarbu wojskowego na czas od 1 stycznia do końca października 1898 odbędzie się w c. i k. magazynach prowiantowych w Krakowie, w Ołomuńcu i w Tarnowie w dniach poizżej wymienionych zawsze o godzinie 10 przed południem rozprawy ofertowe a mianowicie: dnia 15 października b. r. w c. i k. prowiantowym magazynie w Ołomuńcu dla stacji Karniowie, w Cieszynie i w Bielsku, dnia 20 października b. r. w tym samym magazynie prowiantowym dla stacji w Prościejowie, M Hranicy i M. Szumberku; dnia 21 października b. r. w c. i k. magazynie prowiantowym w Tarnowie dla stacji w Nowym Sączu; dnia 20 października b. r. w c. i k. magazynie prowiantowym w Krakowie dla stacji w Wadowicach, w Chrzanowie, w Niepołomicach i w Bochni.

Blizsze warunki zawarte są w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, w „Czasie“ i w „Nowej Reformie“ z dnia 8 października 1897, a oprócz tego wiadomość powziąć można w c. i k. magazynach prowiantowych w Krakowie, w Ołomuńcu i w Tarnowie, w c. i k. filialnych magazynach prowiantowych w Bochni i w Opawie, w c. i k. Starostwach powiatowych, w Towarzystwach rolniczych i w izbach handlowych i przemysłowych leżących w obrębie c. i k. 1 korpusu.

Z intendantury c. i k. 1 korpusu.

L. 5423

A V I S O.

(7885 1—3)

Auf das in Nr. 225 dieses Blattes vom 3 October l. J. vorlautbarte Aviso, wegen Lieferung des Regiebedarfes an Roggen und Hafer für die Stationen Przemysl, Jaroslau, Rzeszów, Stryj und Gródek dann Hafer für Dembica wird aufmerksam gemacht.

Die näheren Bedingungen können bei der k. u. k. Intendant des 10 Corps in Przemysl, sowie bei den k. u. k. Militär-Verpflegsmagazinen in Przemysl, Jaroslau, Rzeszów, Stryj und Gródek, täglich zwischen 9 bis 12 Uhr Vormittags eingesehen werden.
Przemysl am 25 Septemoer 1897.

L. 5715

A V I S O.

(8116 1—3)

We wojskowym szpitalu w Lubaczowie odbędzie się 26 października 1897 zabezpieczenie wiktów w sposób traktarniezy dla chorych i t. p. o 10 godz. rano.

Dokładne ogłoszenie i bliźsze warunki dostawy przegladną można we wszystkich terytorjalnych wojskowych szpitalach.

Intendantura c. i k. 10 korpusu

Przemysl, 5 października 1897.

L. 6212

(8042 1—3)

Celem przymusowego ściągnięcia wierzytelności Mojżesza Förster w kwocie 44 zł. z pn. odbędzie się w dniach 21 października 1897 i 24 listopada 1897 o 10 godz. rano licytacja posiadłości lw. 89 w Przeroslu Maryi Habrak własnej.

C. k. Sąd powiatowy.

Nadwórna, dnia 31 lipca 1897.

Konkursa.

L. 1517

(8055 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

Wydział Rady powiatowej w Stryju wskutek uchwały z dnia 27 września 1897 rozpisuje niniejszym konkurs na posadę inżyniera z płacą roczną w kwocie 1200 zł. i ryczałtem na wyjazd w rocznej kwocie 500 zł. a w. tudzież z prawem do emerytury i do trzech dodatków pięcioletnich w wysokości 10% stałej płacy.

Ubiegający się o tę posadę kandydaci wykazać się winni:

1. Obywatelstwem austriackim,

2. dowodem nieprzekrozonego 40 roku życia,

3. świadectwem zdrowia,

4. świadectwem moralności,

5. znajomością języków krajowych,

6. świadectwem z ukończonych studiów politechnicznych, i

7. świadectwami odbytej praktyki

przynajmniej dwuletniej w zawodzie inżynierii przy władzy autonomicznej, krajowej lub powiatowej.

Posada nadana zostanie na rok prowizorycznie, poczem dopiero nastąpić może stabilizacja.

Podania wnosić należy najdalej do 31 października 1897 do Wydziału powiatowego w Stryju.

Z Wydziału powiatowego

Stryj, dnia 30 września 1897.

L. 1315

KONKURS.

(1—2)

Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszym konkurs:

1. Dwie posady katechetów obrz. łac. a mianowicie przy 5-klasowej szkole męskiej wraz z żenią w Leżajsku i przy 5-klasowej szkole mieszanej w Łancucie z płacą roczną po 450 zł. i 10% dodatkiem na pomieszkanie.

2. Posady nauczycieli samostnych przy szkołach jednoklasowych z płacą 350 zł. wolnem pomieszkaniem a mianowicie: w Brzyskowie, Kuryłowie, Łopuszce, Manasterzu, Rozborzu, Sarzynie, Ubeszynie i Handzlówce.

3. Posada nauczyciela starszego, przy 3-klasowej szkole w Grodzisku z płacą 350 zł. i 10% dodatkiem na pomieszkanie,

4. Posady nauczycieli młodszych przy 3-klasowej szkole w Grodzisku, tudzież przy dwuklasowych szkołach w Albigowej, Markowie, Sieteszy, Soninie, Woli żarczyckiej, z płacą po 300 zł. i 10% na pomieszkanie.

5. Posada kierownika przy 2-klasowej szkole w Woli żarczyckiej z płacą 350 zł. 50 zł. za kierownictwo, tudzież wolnem pomieszkaniem.

6. Posady nauczycieli młodszych przy 4-klasowej szkole w Kańczudze, przy 5-klasowej szkole w Żolyni i 5-klasowej szkole męskiej w Leżajsku z płacą po 400 zł. i 10% na pomieszkanie.

7. Posada nauczyciela starszego przy 5-klasowej szkole mieszanej w Łancucie i

Obwieszczenie.

Z powodu rozpisania uzupełniającego wyboru jednego posła na Sejm krajowy z ciała wyborczego większych posiadłości okręgu wyborczego Żółkiewskiego ogłasza się niniejszem listę wyborców tego okręgu z nadmienieniem, iż reklamacje można wnieść do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie w ciągu dni czterdziestu (14) licząc od dnia niniejszego ogłoszenia.

Reklamacje wniesione po upływie tego terminu nie będą uwzględnione. Pełnoletni współwłaściciele dóbr tabularnych, uprawnionych do wyboru w rzeczonym okręgu wyborczym mają w celu wydania kart legitymacyjnych przedłożyć c. k. Staroście w miejscu wyboru pełnomocnictwo wystawione przez nich dla tego, którego do wyboru upoważnili.

Uprawnieni do wyboru stale w kraju zamieszkali otrzymają karty legitymacyjne wprost z urzędu. Tych zaś do wyboru uprawnionych, którzy w kraju nie mieszkają, wzywa się, aby zgłosili się o karty legitymacyjne do c. k. Starosty w Żółkwi.

W y k a z

posiadłości dóbr tabularnych uprawnionych do wyboru posła na Sejm krajowy w ciele wyborczym większych posiadłości okręgu wyb. Żółkiewskiego.

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości
Andruszowska Józefa	Smolin i Kolonia Smolin.
Bajewski Ignacy	Kłodzisko.
Bazylianów Konwent w Żółkwi	Winniki i Biesiady.
Bazylianów Konwent w Krechowie	Krechów część „Monaster“ zwana.
Bełskie rz. kat. probostwo	Machnówek.
Białokórski Stanisław	Staje i Staje część „Radkowszczyzna“ zwana.
Białokórscy Innocenty i Mieczysława z Fiałkowskich	Głuchów.
Bielska Elżbieta Marya 2 im.	Ulicko części „Wysiecz“ „Wysoka“ i „Stary dwór“ zwane.
Biesiadecki Władysław	Zarzyszcze część I. i II. (ad Glińsko).
Bogdanowicz Maksymiliana masa spadkowa	Przemiołki.
Biliński Karol	Szarpance i Rozwadówek.
Blumenfeldowie Adolf i Mina z Löwenherzów	Cieląż.
Broederowie Adolf i Paulina	Teniatska i Potok.
Bruniecki Zdzisław, br.	Lubliniec nowy i stary.
Bruniecki z Szwajkowskich 1 voto Borowska Wanda, br.	Krowica hołodowska, Wulka krowicka czyli Granica, Krowica Hołodowska część „Okopy“ zwana.
Czajkowski Jan, dr.	Kamionka wołoska.
Dąbrowska z Bielskich Ida	Szczepiatyn.
Dębicka z Pruszyńskich Honorata	Werchrata i Prusie czyli Brusie.
Dominikanów Konwent w Żółkwi	Dz. bułki, Zwertów, Lipina.
Gelber Salomon	Chlewczany część „Romanówka“ i Lepoldynówka zwane.
Głogowski Artur	Bojanice.
Gaciński Jan Antoni 2 im.	Wolica Komarowa i Horodelce, Cieszanów z przyległ. Nowosiolo, Wola nowosielska i Chotylib 1/2.
Goldstern Naftali	Domaszów z Szaboriną.
Goldfingerowie Leopold i Wiktorya	Tuszków.
Gołuchowska Marya hr.	Lubaczów z przyl. Lisie jamy, Dąbrowa, Szczutków, Kornagi, Opoka, Ruda Szczutkowska, Żuki, Młodów, Mokrzyce z kolonią Ostrowiec, Felsendorf, Bargau, Lubaczów, Wójtostwo dóbr Huta krzysztalowa, Rajchan i Baszina.
Gottlieb-Hasztrakiewicz Henryk	Techłów i Seminów.
Gottlieb Teresa	Liwcze.
Grünwald Pelagia	Worochna.
Haut Izzydor Bernard 2 im.	Kunin.
Heilberg Hersch	Hyrowice.
Horowitz Feigi masa spadkowa	Przeczycza.
Hulimka Aleksander	Myców i Wyżłów, Przemysłów, Ułhówek i Tarnoszyn.
Hulimka Józefa	Rusin część I. i II.
Hulimka Teodor	Chłopiżyn.
Jackowska Malwina	Kobylnica ruska z Kolonią Felbach.
Jampoler Adolf	Łowcza.
Januszkiewicz Gracyan	Anielówka ad Remenów.
Jaworski Jan	Radruż.
Jędrzejowicz Franciszek	Zurawie.
Jędrzejowiczowa z Wasilewski h Walerya	Nowosiółki kardynalskie.
Jordan Franciszka	Dziewięcierz z kolonią Einsingen i Prusie część „Prusiówka“ zwane.
Juchnowicz Aleksander.	Lipowice z kolonią Lindenau.
Jonasz Maurycy i Kittay Wilhelm	Żuków, Freifeld i Kozobudy.
Kaliszowski-Jablonowski Marcin Maryan dw. im hr.	Czeremuszna ad Glińsko.
Kannera Józefa (syna Pajsacha masa spadkowa i małoletnie Remerowie Juda Hersch 2 im Samuel Seinweil 2 im. i Chaim)	Tchlów część „Fulwark Leśniczówka“ zwana.
Kapiszewski Feliks	Kobylnica Wołoska.
Kapłuscy Bolesław i Wanda z Żelechowskich	Sała ze.
Kilarski Józef dr.	Gorajec z Dąbrówką.
Karczewska Aleksandra i Komorowska Matylda, hr. dożywotniczka	Konotopy, Wasilowce, Rechlów.
Koszurowskiego Michała masa spadkowa i Świeżawski Wincenty Antoni 2 im.	Hołodówka.
Kownacey Tadeusz i Wanda	Switarzów.
Koziecy Dunin Stefan i Ludwika	Sopeszyn.
Kozłowski Władysław	Baranie Peretoki.
Dr. Krański Wincenty i Krańska z Szymlańskich Helena	Perespy i Zubków.
Krąmer Filip	Mielniki ad Krowica hołodowska.
Kromnitzer Feibisch Mendel 2 im.	Kupiczwola część M:ziarna, Zdeszowice, Beredzi i Leśniczówka zwane.
Kruzensterna Aleksandra masa spadkowa	Niemirów przedmieście, Szczercz, Wróblaszyn i Patypsy.
Kruszewski Wincenty.	Chorobrow.
Kruszewscy Wincenty i Anna z Rybickich.	Łubów, Korków.
Kulikowski rzym. kat. probostwo	Mohylany, Wierzbłany.
Krzysztofowicz Teodat	Artasów.
Krzyżanowski Władysław Karol Antoni 3 im.	Liski i Kościaszyn.

dotatkem za kierownictwo w kwocie 200 zł. rocznie i wolnem mieszkaniem.

2. Dwóch nauczycieli z egzaminem do szkół wydziałowych.

3. Nauczycieli starszych (młodszych) przemyskich szkół ludowych pospolitych mogących się opróżnić przy osobności stałego obsadzenia posad nauczycielskich szkoły wydziałowej męskiej.

Do posad nauczycieli szkoły wydziałowej przywiązana jest płaca w kwocie rocznej 800 zł. i dodatek na pomieszkania w kwocie 80 zł. rocznie, do posad nauczycieli starszych szkół pospolitych płaca w kwocie rocznej 700 zł. i dodatek na mieszkanie w kwocie 70 zł. rocznie, a do posad nauczycieli młodszych szkół pospolitych płaca w kwocie rocznej 420 zł. i dodatek na pomieszkowanie w kwocie 42 zł. rocznie.

Kompetenci ubiegający się o jedną z posad pod 1 i 2 winni się wykazać patentem do szkół wydziałowych tudzież uzdolnieniem do udzielania nauki języka ruskiego jako przedmiotu w szkołach z językiem wykładowym polskim a kompetenci ubiegający się o jedną z posad pod 3 winni się wykazać patentem do szkół ludowych pospolitych tudzież uzdolnieniem do udzielania nauki języka ruskiego i nauki języka niemieckiego, jako przedmiotu w szkołach z językiem wykładowym polskim.

Prawo prezentowania nauczycieli przemyskich szkół ludowych służy gminie miasta Przemysła.

Podania należyce udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemysłu najpóźniej do dnia 17 listopada 1897.

Przemysł, dnia 11 września 1897.

Rozmaite obwieszczenia.

L 11103/pr. (2-3)

OBWIESZCZENIE.

Na mocy §. 15 ordynacyi wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie Horodeńskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 23 listopada, dla grupy gmin miejskich na 23 listopada, dla grupy większych posiadłości na 24 listopada b. r.

Wybory te odbędą się w miejscowościach ustawą przepisanych (§. 13, 13, 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają

Do Rady powiatowej w powiecie Horodeńskim wybierają:

- grupa większych posiadłości dziewięciu (9) członków;
- grupa miast i miasteczek pięciu (5) członków;
- grupa gmin wiejskich dwunastu (12) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa We Lwowie, dnia 7 października 1897.

L 22820 (8023 2-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia firmę A. Branneus w Arcachon Bordeaux we Francyi, że na prośbę Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim przeciw Edmundowi Henrykowi 2 im. hr. Ptockiemu w dniu 19 czerwca 1897 l. 9117 rozpisana została licytacja dóbr Bakówny objętej wyk. hip. 410 ks. gr. dla większych posiadłości, c. k. Sądu obwodowego w Stanisławowie po 1049 zł. 61 ct. i t. d., co już ogólnym edyktem ogłoszonym zostało.

Stanisławów, 18 września 1897.

L. 1815 (8058 2-3)

Jego Ekszellenca Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego zamianował dla czwartego dnia 23 listopada 1897 o godz. 9 rano rozpoczynając się majej kadencyi Sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. Sądzie obwodowym c. k. Prezydenta przewodniczącym a zastępcami przewodniczącego c. k. radców Sądu krajowego Ottołara Ausiona, Jana Wichańskiego, Alfreda Manasterskiego, Alfreda Zawadzkiego, Justyna Bogusławskiego i dr. Juliana Sopotnickiego.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego. Złoczów, dnia 28 września 1897.

L. 4694 (8065 2-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu i z życia niewiadomą Anastazję ze Staszowskich Buczkową, iż Łukasz Baran pod dniem 3 sierpnia 1897 l. 4143 naprzeciw niej wniósł pozew o zapłacenie sumy 200 zł. wa. a termin do rozprawy sumarycznej na dzień 3 listopada 1897 o godz. 9 rano został wyznaczonym i dla takowej ustanawia się kuratora w osobie przełożonego gminy Przewrotne Jana Trafidło.

Wzywa się więc Anastazję Buczkę, ażeby potrzebną informację do obrony kuratorowi udzieliła lub też sobie innego pełnomocnika obrała, inaczej skutki wyniku sama sobie przypisać musi.

Głogów, 22 września 1897.

5-klasowej szkole mieszanej w Żółni z płacą 450 zł. i 10% na pomieszkaniu.

O posady ad 2-5 mogą się ubiegać kandydaci lub kandydatki posiadający kwalifikację do szkół ludowych, o posady ad 6 posiadający uzdolnienie do nauki języka niemieckiego; przy otrzymaniu posady w Łańcucie pierwszeństwo będą mieli nauczyciele z egzaminem wydziałowym z grupy II, a posady w Żółni ad 7 z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy.

Ubiegający się o powyższe posady, winni wnieść podania należyce udokumentowane do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcucie za pośrednictwem swej władzy przełożonej najdalej do 17 listopada 1897.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej W Łańcucie, 8 września 1897.

L. 1300 (2-2)

KONKURS.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Bochni ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Na dwie posady nauczycielek starszych z płacą 600 zł. i 10% dodatku na pomieszkanie i na jedną posadę nauczycielki młodszej z płacą 400 zł. i 10% dodatku na pomieszkanie, przy szkole ludowej 4-klasowej żeńskiej połączonej z 5-klasową szkołą wydziałową żeńską w Bochni.

Na jedną posadę nauczyciela (ki) starszego (szej) z płacą 450 zł. i 10% na pomieszkanie przy szkole etatowej 4-klasowej mieszanej w Łapanowie i 4-klasowej mieszanej w Ujściu solnem.

2. Na posadę nauczyciela (ki) młodszego (szej) przy szkołach etatowych 2-klasowych mieszanych wiejskich w Buczkowie, Grobli, Królówce, Lipnicy górnej, Mikluszowicach, Rzegocinie, Woli batarskiej, Zabierzowie z płacą 300 zł. i 10% dodatku na pomieszkanie.

3. Na posadę nauczyciela (ki) przy szkołach etatowych 1-klasowych mieszanych w Borku, Kamionnej, Niedarach (do płacy wliczony dochód z gruntu w kwocie 22 zł. 2 ct.), Rozdzielu i Zbydniowie z płacą 350 zł. i wolnem mieszkaniem.

4. Na posadę nauczyciela religii mojżeszowej przy szkole wydziałowej żeńskiej w Bochni, z obowiązkiem udzielania nauki religii przy wszystkich innych szkołach ludowych w Bochni z płacą 700 zł. i 10% dodatku na pomieszkanie.

Podania należyce udokumentowane, zaopatrzone w przepisana tabelę kwalifikacyjną, należy wnieść przez swą władzę przełożoną do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bochni najdalej do 17 listopada 1897.

Kompetenci starający się o kilka z wymienionych posad mają wnieść o każdą posadę osobne podanie, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną.

Bochnia, 30 sierpnia 1897.

L. 786 (8075 2-3)

KONKURS.

Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. Urzędzie probierzem we Lwowie posady cehmistrza IV klasy z płacą rocznych czterysta pięćdziesiąt (450) zł., dodatkiem aktywnym rocznych stowadziesia (120) zł., mieszkaniem w naturze lub w braku onego kwaterowe 60 zł., także przepisany ubiór woźnego, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 4 tygodniowym.

Ubiegający się o powyższą posadę winni wnieść własnoręcznie pisane podania z dowodem wyczonego złotnictwa, silnej budowy ciała, dobrego wzroku, oraz znajomości języka polskiego do c. k. Urzędu probierczego we Lwowie.

Uprawnieni podoficerowie mają zastosować się do ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Dz. p. p. Nr. 60.

C. k. Urząd probierczy Lwów, dnia 7 października 1897.

L. 82130 (8054 2-3)

KONKURS.

Na posady ekspedjentów przy c. k. urzędach pocztowych w Dwerniku w powiecie Liskim i w Siedlecach w powiecie Nowo-Sądeckim za kontraktem służbowym i kaucją po 200 zł. w. a.

Płaca rocznych po 150 zł. i ryczałt kancelaryjny 40 zł.

Oprócz tego wynagrodzenie 360 za codzienną jazdę posłańczą między Dwernikiem a Lutowskimi względnie 200 zł. na posłańca pierwszego codziennie z Siedlec przez Korzenną do Niecw i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 20 października b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 3 października 1897.

L. 1494 (2-2)

KONKURS.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemysłu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady:

1. Dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej i połączonej z nią czteroklasowej szkoły pospolitej męskiej im. św. Stanisława Kostki w Przemysłu z płacą roczną 800 zł.,

Imię i nazwisko wyborecy	Nazwa tabularnej posiadłości	Imię i nazwisko wyborecy	Nazwa tabularnej posiadłości
<p>i Jacko, Szysz Roman, Kruk z Ostapczuków Paraszka, Grabiński Wasyl, Tchórz Józef Grabiński Stefan, Tchórz Stefan, Hnatów Tekla, Kuryło, Matrona i małoletnie Laura Mikołaj, Iwan i Ksenia, Tchórz Antoni, Boj Hryć, Mychaluk Paweł, Tchórz Keś, Krokosz Tomko, Prytułka, Martyn, Kuryłów Łuc, Prytułka Iwan, Leszczyszyn Serafina, Semen i Miron małoletnie, Krokowa z Leszczyszynów Matrona, Fiełowicz Łuc Paraska i Mataszka, tudzież małoletnie Fedko, Demko, Julian, Prochera, Tymko i Wasyl, Stelmaszczuk Michał, Szysz Iwana masa spadkowa, Sak Mykita, Stelmaszczuk Michał, Iwaszków Maksym Kuryło, Fedko i małoletnie Wasyl i Hryńko, Storoszczuk Marya, Kruk Łucio, Storoszczuk Koś, Leśków Iwan syn Michała, Kruk Mikołaj i Eufrozyna, tudzież małoletnie Wiktor, Maksym, Niecefor i Anna Krukowie, Gusza z Kruków Jewka, Hnatowa z Kruków Justyna małoletnia, Tchórz Asafat (syn Teodora), Kuryło Wasyl, Kruk Hnat, Habczyn Matwój, Tchórz Jan, Zapisocki Roman, Stelmaszczuk Józef, Żyruch Demko, Mysyk Iovoto Lewicka Katarzyna, Lewicki Paweł Pikula z Lewickich Katarzyna, małoletnie Lewicka Ołena, Charytyanna i Lewicki Kuźma, Prytułka Tymko, Fijałkowsey Mikołaj i Ołena, Hupała Ilko, Kruk Witraków Paweł, Habczyn Iwan, Romańczuk Kondrat, Kruk Natalia i Oleman małol. Szysz-Tkacz Stefan, Kruk Zbicki Fedko, Iwaszków Fedko młodszy, Teichmann Zenobia, Maciura Chema, Teichmann Karol, Huk Maksym, Boj Maryna, Roman, Domka i Fedko małoletnie, Tchórz Matwój, małol. Konstanty, Maryan i Emilian Podłużny, Karpyszyn Paweł, Maciura Paweł małol. Andruszczak, z Maciurów Taćka i Maciura Mokryna małolet., Wasyl i Hawryło Kwaśnica, Andruch Gromada, Andruszczak Atanazy, Ostapów Agrypina, Teodor i Nestor Stukowie, Szezczuk Teodory, Ostapów Łucya i Eugenia małol. Stybel Denys, Stybel Pałasza, mał. Styblowie Łucya i Fedko i Tchórz Irena, Pawłowa czyli Pawłuka Pawła masa spadkowa, mał. Nikodem i Anastazy Łuczakowie czyli Łuczakowie, Huk Dmytro, Prytułko Wasyl, Prytułko Onufry, Prytułko Pańko i Iwan, Seweńko z Kurpyszynów Anna, małol. Kurpyszyn Fedko i Kurpyszyn Zofia, Andruszczak Kornyl, Kruk Agrypina, Hapin Andruch, Ilkow, Wasyl i Warwara, Tchórz Piotr, Tchórz Iwan, Mielnik Andruch, małoletni Tchórz Semen, małol. Tchórz Eufrozyna, małol. Prytułka z Tchórzów Ołena, Kruk-Warwaryn Andruch, Stelmaszczuk Sawka masa spadkowa, Iwan-kiewicz Tomasz, Szkarban Anastazy, Józef, Tekla i Iwan małoletnie, Sadowski Konrad, Nalewajko Paweł, Chomin Kłym, Roman, Markiana i małoletnie Nikefor i Stefan, Tchórz Anna, Leśków Dacko, Iwan Hilary, Semen i Ahafia małol. Michaluk Nazary, Dacko, Denys i Ilko, Korczak Paraszka, Klimowicz małoletnie Teodor, Miron, Leon, Paraszka i Badruk z Klimowiczów Tekla, Lewicki Józef, Romańczuk Semen, Lewicki Stefan, Rothowie Jankiel i Golda, Krätz Feibisch, Roth Leib, Hnatów Fedko, Tchórz Jeremko małoletni i Tchórz Stanisława masa spadkowa, Lewicka Aleksandra i małoletni Hnatów, Paweł i Szyba Marta, Haponowie Fedko, Sofrona i Hanka, Kuryło z Haponów Hapka, Tchórz Ostap mał. Mateusz i Nazary Tchórzowie, małoletnie Kuryło i Matrona Hnatowie, Tchórz Jaremk i Ksenia, Tchórz Jaremk</p> <p>Skolimowski Józef Skolimowska Izabela dożywotniczka i małol. Leon i Walerya Skolimowscy Sokalskie rzym. kat. probostwo Stanek Wilhelm Konstanty 2 im. Starzyński Tadeusz Adolf 2 im. Stroynowska z Kiselków Marya, Dulębina z Kiselków Karolina, Rudzińska z Kiselków Gizela. Dr. Szwedziński Bazyli Świątkiewicz Michał, Karolina, Mieczysław i Józef, Dadlezowa z Świątkiewiczów Paulina Szymanowska Aniela Stecki Bolesław Strzelecki Aleksander Tarnowski Juliusz i Helena z Babeckich Towarnicka Marya Aurelia 2 im. Urbański Nieczuja Jan Udryckiego Adolfa masa spadkowa Waygartowie Walery dr. i Joanna Wankowiczowa z Cieszewskich Leopoldyna, Sąsiedzka z Cieszewskich Katarzyna Nestorowiczowa z Cieszewskich Malwina, Dankiewiczowa z Cieszewskich Ludwika Wattmanowa z bar. Brunickich Henryka br.</p> <p>Wiśniewscy Stanisław i Jarosław hr. Wiśniewski Stanisław hr. Wiśniewski Zygmunt Wysoccy Kazimierz Józef 2 im. Mieczysław Jakób 2 im., Bronisława Marya 2 im. i Rutkowska z Wysockich Jadwiga</p>	<p>Jastębia starostwo z wsią Jastrzębica.</p> <p>Dyniska nowe. Dyniska. Sokal część. Kulawa i Lubela I część. Derewnia. Mokrotyn, Mierzwica i Polany. Przedrzymichy i Glińsko. Potylicz, Wojtowszczyzna. Spasów, Perwistycze. Nadyce i Hrebence. Kukizów, Rudańce, Cepezów. Byszów. Uliczko zarębane. Dobrosin i Piły. Mosty wielkie Borowe, Stanisłówka. Podliski małe, Stroniatyn. Woronów część. Huta różaniecka, Róda różaniecka, Płazów i Lubieniec nowy część „Henrykówka“ zwana, Niemstów, Dzików, Ułazów i Koziówka. Krystynopol, Nowy dwór i Klusów. Berejów, Zabeze murowano i Głuchów. Wisłoboki. Ostebuz i Woronów część „Hetteschówka“ zwana.</p>	<p>Younga Anna i małoletnie Henryka i Stefania Zabielski Jan Zarski Bojmir</p> <p>Zarzycki Tytus Artur 2 im. Zboril Ignacy</p> <p>Zbrożkowie małol. Stanisław, Zofia i Marya, tudzież Janiszewski Michał Zelechowski Tadeusz Żółkiewskie rz. k. probostwo Żukiewicz Józef Żukiewicz Bronisław Franciszek 2 im. Żukiewicz Konstanty Tadeusz 2 im.</p> <p>Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. We Lwowie, dnia 5 października 1897.</p> <p>L. 15540/16796 (7783 3—3) C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu podaje do wiadomości, iż około 8 marca 1897 zmarł w Nowym Sączu Józef Grabowski, Kotlarskim lub Struzikiem zwany, urodzony we Falkowicach powiat Wielicki w 1858 roku, nie pozostawiwszy rozporządzenia ostatniej woli. Wzywa się zatem wszystkich, którzyby rościli sobie prawo do spadku po powyższym zmarłym, by w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia po raz trzeci niniejszego edyktu zgłosili się ze swymi prawami do tutejszego sądu, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego ustanowionym został kuratorem adwokat dr. Tadeusz Gałkiewicz w Nowym Sączu przeprowadzonym będzie z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą się do niego, lub gdy się nikt nie oświadczy spadek na rzecz Skarbu Państwa przypadnie. Nowy Sącz, 18 września 1897.</p> <p>L. 3831 (7840 3—3) C. k. Sąd powiatowy w Balgrodzie, ustanowił celem dereczenia rezolucyj z dnia 15 lutego 1895 l. 749 w sprawie Justyny Fedirko przeciw Oleksie Stolica o wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 125 zł. w. a. z pn. w stanie biernym części dóbr tabularnych Zawój lwh. 490 objętych dla niewiadomego z miejsca pobytu Oleksy Stolica z Zawoju kuratorem Jana Koczyńskiego z Baligrodu. O czem się Oleksę Stolica celem strzeżenia praw swych zawiadania. Baligród, 26 maja 1896.</p> <p>L. 7609 (8068 2—3) Leżajski Sąd powiatowy zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Marcinka, że w sporze drobiazgowym Dawida Rothmana pto 48 zł z 0 ct. dla niego kuratora Jędrzeja Walawendra ustanowił i termin na dzień 2 listopada 1897 do rozprawy wyznaczył. Leżajsk, dnia 10 sierpnia 1897.</p> <p>L. 7677 (8069 2—3) C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Walentego Brzozana, iż Teresa Pęcak wniosła pod dniem 9 sierpnia 1897 l. 7677 przeciw niemu pozew ustny o uznanie własności do realności w lwh. 578 gminy kat. Giedlarowa i wpis prawa własności tej realności na rzecz powódki, że kuratorem dla niego Michał Płoszaj z Giedlarowy ustanowionym i że termin do obrony na dzień 17 listopada 1897 o godzinie 9 rano wyznaczony został. Wzywa się zatem tegoż niewiadomego, by środków obrony swemu kuratorowi dostarczył lub sobie innego zastępcę obrał i o tem Sądowi doniósł, gdyż w przeciwnym razie złe skutki z zaniedbania tego powstałe sam sobie przypisze. Leżajsk, 10 sierpnia 1897.</p> <p>L. 3609 (8070 2—3) C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku zawiadania niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Gagosa, iż pod dniem 14 kwietnia 1897 l. 3609 wniosła przeciw niemu Katarzyna Pęhalowa i wspólnicy pozew ustny o zniesienie wspólnej własności realności lwh. 594 l. domu 9 gminy katastralnej Kuryłówka, że kuratorem dla niego Jan Ogibel z Kuryłówki ustanowiony i że termin do obrony na dzień 17 listopada 1897 naj 9 rano wyznaczony został. Wzywa się zatem tego niewiadomego, aby środków obrony swemu kuratorowi dostarczył lub też sobie innego obrońcę ustanowił, gdyż złe skutki z zaniedbania tegoż wynikające mogące sam sobie przypisze. Leżajsk, 31 czerwca 1897.</p> <p>L. 7127 (7767 3—3) C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadania niniejszym nieznanego z życia i miejsca pobytu Józefa Pietranowicza, po Wojciechu, iż w celu doręczenia mu tus. uchwały z dnia 30 grudnia 1895 l. 14900 z dnia 12 lutego 1897 l. 1711 w sprawie powiatowego towarzystwa zaliczkowego w Sanoku przeciw</p>	<p>Prusinów. Zaborze, Hołe rawskie, Zielona machnowska. Wiązowa, Staw Wiązowy i Biały las ad Turynka. Chotyłub. Lipisko I z wola Łukawica I Krupiec część i Jędrzejówka część. Wierzbiał. Korczów. Nahorec, Przedrzymichy (część). Bojatyn, Józefówka i Zagrobelka ad Steniatyn. Rożałówka ad Steniatyn. Steniatyn część.</p> <p>Franciszce Pietranowiczowi i innym pto 325 zł. 66 ct. z pn. kuratora dlań w osobie p. adwokata dr. Flakowicza w Sanoku ustanowił. Brzozów, dnia 28 czerwca 1897.</p> <p>L. 7367 (7766 3—3) C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Franka Chmiela, że celem doręczenia temuż tusad. uchwały tabularnej z dnia 20 lipca 1895 l. 8867 ustanowił kuratora w osobie Michała Opiela. C. k. Sąd powiatowy. Bóbrka, dnia 20 sierpnia 1897.</p> <p>L. 9052 (8046 3—3) C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Jarnota, że Jan Kajtoch wniosł przeciw niemu o 200 zł. skargę z dnia 16 lipca 1897 l. 6787, na którą termin do rozprawy sumarycznej na dzień 19 października 1897 wyznaczono i kuratorem dla niego adw. dr. Gąsiorowskiemu w Oświęcimie ustanowiono. Wzywa się go, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do obrony dowodów udzielił, lub też innego pełnomocnika Sądowi przedstawił, inaczej złe skutki sam sobie przypisze. Oświęcim, 21 września 1897.</p> <p>L. 6064 (8022 3—3) C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadania Anieł Zajęzkowską, Markusa Rossel, Adama Morawskiego, Dawida Rosset, Herscha Segalla, Paulinę Paneth ur. Mahl. Moritza Paneth, Brandę czyli Babetę Mahl, Teofilę Nowosielecką ur. Bal. spakobierców Adama Kowalskiego, M. L. Rossel, Rachelę Rossel, Józefa Pieniążka, Fejwla Jollesa, Adolfa Wiśkiego, Maryana Madeyskiego, Józefa Herziga, Michała Baczyńskiego i Aleksandra Cieszanowską a względnie dla tychże z imienia, nazwiska, życia i miejsca zamieszkania niewiadomych spadkobierców pozwanych w sporze pisemnym przez dr. Eugeniusza Kotłackowskiego o uznanie połowy sumy 500 tal. austr. niegdyś w stanie biernym dóbr Hoczew, Dziurdziów i Bachłowa dla Michała Baczyńskiego intabulowanej, względnie wydzielonego na zaspokojenie takowej z ceny kupna i indemnizacji tych dóbr funduszu w depozycie na rzecz masy Michała Baczyńskiego przechowanego, wolnego od wszelkich ciężarów i wydanie tego funduszu, kuratorem p. adw. dr. Flakowicza polecając zarazem pozwany, aby do 30 dni obronę pisemną wniosli lub z kuratorem się porozumieli co do wniesienia obrony, lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawili, gdyż w razie przeciwnym skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli. Sanok, dnia 21 września 1897.</p> <p>L. 2205 (7879 3—3) C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Dmytra Szegdę, iż 6 czerwca 1893 umarł w Cieplicach z pozostawieniem kodycyłu Olech Szegda i wzywa go, by w przeciągu jednego roku, licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu w sądzie się zgłosił i oświadczenie do spadku wniosł, gdyż inaczej rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Piotrem Szegdą z Cieplic zostanie przeprowadzoną. Sieniawa, 20 sierpnia 1897.</p> <p>L. 16930 (7851 2—3) C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach ustanowił w sprawie kupieckiego banku handlowego i przemysłowego w Zabłotowie przeciw Chaji Hessel o 147 zł. 63 ct., dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanej Chaji Hessel adw. dr. Dudykiewicza kuratorem z substytucją adw. dr. Jurceńki i doręczył kuratorowi adw. dr. Dudykiewiczowi nakaz zapłaty z 24 lipca 1897 l. 14962 dla Chaji Hessel przeznaczony. Kołomyja, dnia 28 sierpnia 1897.</p>

Konkursa.

L. 2135 (1—2) KONKURS.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Husiatynie ogłasza niniejszem konkursem celem stałego obsadzenia posady nauczyciela (iki) jednoklasowej szkoły ludowej w Nizborgu starym z placą 350 zł. i wolnym pomieszkaniem w budynku szkolnym.

Językiem wykładowym jest język ruski. O posadę tę ubiegać się mogą kandydaci (kandydatki) posiadający kwalifikację do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim.

Podania należyte udokumentowane, wnoszące na ręce pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie do 17 listopada 1897.

Husiatyn, dnia 19 września 1897.

L. 1044 (1—2) KONKURS.

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:

I. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-kat. i na posadę nauczyciela religii greckokat. przy 5-klasowej szkole męskiej w Zaleszczykach, z roczną placą 450 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie i z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach publicznych tej samej miejscowości aż do ustawowo oznaczonej liczby godzin. O posadę tę ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani, przyczem się nadmieniam, iż nie można jej piastować równocześnie z posadą duszpasterską.

II. Na posadę nauczycielki starszej przy 5-klasowej szkole żeńskiej w Zaleszczykach z roczną placą 450 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie. Pierwszeństwo będą miały kandydatki posiadające kwalifikację do szkół wydziałowych i to do przedmiotów objętych grupą II.

III. Na posadę nauczycieli (ek) szkół 1-klasowych z placą 350 zł. i wolnym mieszkaniem w 1. Bedrykowiecach, 2. Błyszczanach, 3. Chmielowej, 4. Czerwonogrodzie, 5. Dupliskach, 6. H. lihradach, 7. Hołowczyńcach, 8. Iwanu, 9. Koscielukach, 10. Koszyłowcach, 11. Kulakowiecach, 12. Lataczu, 13. Miłowcach, 14. Myszkowie, 15. Pieczarnej, 16. Słobódce, 17. Stonem, 18. Swierzkowcach, 19. Szczytowiecach, 20. Szutromińcach, 21. Szybowcach, 22. Worwolinach, 23. Zazulincach i 24. w Żezawie. W Czerwonogrodzie i Lataczu jest język wykładowy polski, w innych szkołach ruski. Do placę wlicza się dochód w naturaliach: w Chmielowej 2 zł. (dochód z 1 morga gruntu), w Czerwonogrodzie 46 zł. 48 ct. (10 korey zboża od obszaru dworskiego), w Iwanu 21 zł. 39 ct. (5 korey zboża od gminy), w Kulakowiecach 55 zł. 68 ct. (12 korey zboża od gminy), w Zazulincach 6 zł. 50 ct. (1 korzec zboża od gminy).

IV. Na posady: a) nauczyciela młodszego przy 5-klasowej szkole męskiej w Zaleszczykach; b) nauczycielki młodszej przy 5-kl. szkole żeńskiej w Zaleszczykach; c) nauczyciela (ki) młodszego (ej) przy 4-klasowej szkole mieszanej w Tlustem i d) nauczyciela (ki) młodszego (ej) przy 2 kl. szkole w Uścieczku. W szkołach pod a), b), c), d) jest język wykładowy polski, placą 400 zł. i 10 proc. dodatek na mieszkanie.

V. Na posady nauczycieli (ek) młodszych z placą 300 zł. w szkołach 2-klas. z językiem wykładowym ruskim w Nowosiółce, Sinkowie, Torskiem, Uhryńkowiecach, Winiatyniecach. Od kompetentów o posady wymienione pod III., IV. i V. wymaga się kwalifikacji na nauczycieli szkół ludowych pospolitych z takim językiem wykładowym, jaki jest w odnośnej szkole i z udzieleniem do udzielania drugiego języka krajowego. Kompetenci o posady nauczycieli (ek) młodszych w Zaleszczykach i Tlustem mają się dodatkowo wykazać udzieleniem do udzielania nauki języka niemieckiego jako przedmiotu.

Podania zaopatrzone w dokumenta służbowe, tabelę kwalifikacyjną i wykaz służbowy należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej do 17 listopada b. r.

Zaleszczyki, dnia 11 września 1897.

Upadłości.

L. 25218 (8088 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązująca położonego nieruchomości majątku Justyna Trichel właściciela realności w Sniatynie i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. rada sądu krajowego Towarnicki w Sniatynie, jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adw. dr. Rosenheck w Sniatynie.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z które-gobądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet

gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dni 60. wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 30 listopada 1897 przed południem do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugodowy się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj przed komisarzem konkursowym wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegeż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegeż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 14 paździer. 1897 o godz. 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy poza obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającą w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okazały, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłaszane.

Kołomyja, 12 września 1897.

L. 7137 (8084)

C. k. Sąd obwodowy jako konkursowy zawiadamia, iż wyznaczony tut. sąd. uchwałą z dnia 17 lipca 1897 l. 5152 termin do likwidacji wierzycielności masy konkursowej Abrahama Hollendra na dzień 11 października 1897 odwołuje, a wyznacza nowy termin na dzień 22 października 1897 o godzinie 9 przed południem w c. k. Sądzie powiatowym w Bieczu.

Jasło, 7 października 1897.

Wyroki prasowe.

Bl. 221 (7785)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nummer 9243 der periodischen Druckschrift: „Deutsche Zeitung“ vom 21 September 1897 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Der falsche Erzherzog Franz Ferdinand“ in der Stelle von „Dann wurde er“ bis „Berührer habe“ das Verbrechen nach §. 64 St. G. begünstigt, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 459 St. G. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 22 September 1897

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 1405 der periodischen Druckschrift: „Neues Wiener Journal“ vom 20 September 1897 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Tagesneuigkeiten. Der falsche Erzherzog“ in der Stelle von „Aus Aachen“ bis „Thronbesteigung verjagt“ das Verbrechen nach §. 64 St. G. begünstigt, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 22 September 1897.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 1300 der periodischen Druckschrift: „Die Reichswehr“ vom 20 September 1897, enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Ein unerhörtes Verbrechen“ in der Stelle von „die erwähnten Depeschen“ bis „gebraucht haben soll“ das Verbrechen nach §. 64 St. G. begünstigt, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 22 September 1897.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt das der Inhalt des in Nummer 260 der periodischen Druckschrift: „Ostdeutsche

Runfschau“ vom 20 September 1897 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Im Gendarmenloft“ in der Stelle von „trotzdem nun“ „Sturm eruten“ das Verbrechen nach §. 300 St. G. begünstigt, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 22 September 1897.

Das f. f. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 2 September 1897, Zahl 20905, die Weiterverbreitung der Nummer 247 der Druckschriften: a. „Hlas Naroda“ und b. „Pravsky ilustrovany kuryr“ vom 6 September 1897, wegen der Stelle „S rozhorcenosti zaluzime“ bis „podporovali“ (§. 300 St. G.) des Artikels: ad a. „V Praze, 6. zar. Sjezd zastupcu ceskych okresu a mest“ und ad b. „Sjezd zastupcu ceskych okresu a mest“ nach §. 493 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 38 (7813 3—3)

Mikuliniecki Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Chamulak zam. Stadnik, że celem doręczenia jej tusąd. uchwały z 22 lutego 1896 l. 1411, ustanowiono kuratora Tomasza Łukasiewicza.

Mikuliniec, 8 lutego 1897.

L. 4878 (7871 3—3)

Zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomego Salamona Aladara, że w sprawie c. k. Skarbu Państwa przeciw Salamoni Aladarowi o wpis przymusowego prawa zastawu dla sumy 36 zł. 78 ct. jako zaległych należności skarbowych w stanie biernym realności lwh. 133 ks. gr. gm. kat. Zubrzyk na rzecz Skarbu Państwa Jan Arlet c. k. notaryusz w Muszynie dla niego ustanowionym został kuratorem i że temuż tut. sąd. oezolucya z dnia 19 grudnia 1896 l. 6939 doręczona została.

C. k. Sąd powiatowy Muszyna, dnia 31 lipca 1897.

(7775 3—3)

Pan Dr. Tadeusz Kraśnicki adwokat w Kołomyi zamianowanym został substytutem zmarłego dnia 6 sierpnia 1897 adwokata w Kołomyi Pawła Inickiego.

Z Wydziału Izby adwokackiej.

Lwów, dnia 3 września 1897.

(7776 3—3)

Pan Dr. Feliks Gromnicki adwokat w Tarnopolu zamierza przesiedlić się z 1 listopada 1897 do Podwołoczysk.

Z Wydziału Izby Adwokatów.

Lwów, dnia 3 września 1897.

L. 2840 (7769 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Michała Hawryłkowa „Stefana“ z Utorop, że w skutek prośby Berla Leiby Römera do l. 12840/97 egzekucyjne oszacowanie jego realności objętej wyk. hip. l. 46 gminy Utoropy w celuściągnięcia długu 39 zł. 60 ct. w. a. z pn. dozwolone zostało.

Wzywa się zatem Michała Hawryłkowa, by Sądowi tutejszemu pełnomocnika swego wskazał, lub ustanowionemu niniejszem dla kuratorowi adwokatowi dr. Korpińskiemu informacji udzielił, inaczej wynikną ze swego niedbalstwa szkody sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy Kosów, 6 września 1897.

L. 4989 (7815 3—3)

Mikuliniecki Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Pałanę Wojtyszyn z Nastasowa, że celem doręczenia jej tus. uchwały z 7 marca 1896 l. 1786 ustanowiono kuratora Iwana Rakoczego.

Mikuliniec, dnia 21 lipca 1897.

L. 57686 (7832 3—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek prośby Klemensa Torosiewicza z dnia 10 września 1897 l. 57686 w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa kredytowego ziemskiego przeciw Zygmuntowi Herman o 7 rat z pożyczki 45100 zł. w. a. zpn kuratorem dla z życia i miejsca pobytu niewiadomej Julii Krebs p. adw. dr. Słeczowskiego a tegeż zastępcą p. adw. dr. Baresza, zaś dla z życia i miejsca pobytu niewiadomego Juliana Horoszowicza p. adw. dr. Goreckiego a zastępcą p. adw. dr. Michalewskiego mianuje.

Zarazem uchwałą z dnia 10 lipca 1897 l. 42249 doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym Julii Krebs i Julianowi Horoszowiczowi do rąk równocześnie ustanowionych powyżej kuratorów.

Wzywamy niniejszym edyktem Julię Krebs i Juliana Horoszowicza, aby w następnym czasie u ustanowionego kuratora lub tegeż w Sądzie osobiście, albo przez innego za-

stępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniechania wynikać mogące niekorzystne skutki sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 18 września 1897.

L. 9416 (7819 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach na wniosek Mandla Grünberga w sprawie egzekucyjnej przeciw nieobjętej masie spadkowej po bl. p. Chaimie Leibie Breines pto 43 zł. w. a. z pn. ustanowił dla niewiadomych z miejsca pobytu Wolfa Breinesa i Chany Breines ur. Zin, kuratora ad actum w osobie p. dr. Kazimierza Pawlikowskiego adwokata z Podhajec w celu doręczenia im w tej sprawie zapasę mających uchwał, jako też tus. uchwały z dnia 4 lipca 1897 l. 7580 i uchwały niniejszej i o tem oznajmia Wolfowi Breinesowi i Chanie Breines ur. Zin przez edykta z wezwaniem, aby zastępcy temu dostarczyli środków do swej obrony lub wymienili sądowno innego rzecznika.

C. k. Sąd powiatowy.

Podhajec, dnia 24 sierpnia 1897.

L. 23030 (7887 1—3)

C. k. Sąd powiat. miej. deleg. w Tarnowie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Witka i Wiktorę z Witków Nowakową, aby się w przeciągu jednego roku zgłosili do spadku po ojcu ich Janie Witku, zmarłym w Dąbrowce infułackiej w dniu 23 stycznia 1897 i deklaracje swoje wnieśli, gdyż w upływie tego czasu postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem Janem Brodą przeprowadzonym będzie.

Tarnów, dnia 16 września 1897.

L. 19119 (7886 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Kołomyjskiej Kasy oszczędności przeciw Karolowi Wiśniewskiemu o 175 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Karola Wiśniewskiego adwok. dr. p. Staubera kuratorem z substytucją adw. dr. p. Haczewskiego i doręczył kuratorowi adw. dr. p. Stauberowi nakaz zapłaty z 11 września 1897 l. 18171 dla Karola Wiśniewskiego przeznaczony.

Kołomyja, 26 września 1897.

L. 5489 (7897 1—3)

Mikuliniecki Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Pawła, Feliksa i Marcina Petrów z Łuczki, że celem doręczenia im tus. uchwały z 14 października 1896 l. 7466 ustanowiono kuratora Materkę Zaryczańskiego.

Mikuliniec, dnia 2 sierpnia 1897.

L. 13465 (7912 1—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jakóba Münza, że na pozew Henci Lichtenstein z praes. 10 września 1897 l. 13465 wydał uchwałą z dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. w. a. z pn. i takowy doręcza w osobie adwokata dr. Marka Tiegermana z substytucją adwok. dr. Władysława Szajny ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Jakóba Münza, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił, lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ileże w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniechania wynikające, własnej winie przypisać musi.

Sambor, 11 września 1897.

L. 13464 (7911 1—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jakóba Münza, że na pozew Towarzystwa dla handlu i przemysłu w Boryslawiu z praes. 10 września 1897 l. 13464 wydał uchwałą z dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. z pn. i takowy doręcza w osobie adwokata dr. Marka Tiegermana, z substytucją adwokata dr. Władysława Szajny ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Jakóba Münza, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił, lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ileże w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniechania wynikające, własnej winie przypisać musi.

Sambor, 11 września 1897.

L. 9901 (7958 1—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia Maryę Zwarycz, że powołana jest wedle ustawy do spadku po ojcu Iwanie Hołowiennym także Ołowiennyk, zmarłym w Bedrykowiecach dnia 6 października 1895 oraz wzywa ją, by w przeciągu jednego roku licząc od dnia wygotowania edyktu w sądzie się zgłosiła i do spadku się oświadczyła, w przeciwnym bowiem razie rozprawa spadkowa z oświadczeniami spadkobiercami i z kuratorem adwokatem dr. Schauerem dla niej ustanowionym przeprowadzoną zostanie.

Zaleszczyki, dnia 21 maja 1897.

L. 30079 (8091 1-3)

W sporze drobiazgowym Jakóba Kranzlera z Tarnowa pko niewiadomemu z pobytu Bienenowi Steinbockowi i Nathanowi Steinbockowi z Leżajska pto 103 zł. 32 ct wa zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Bienena Steinbocka, że dlań kuratorem adw. dr. Glaser z Tarnowa ustanowiony i na skargę z dnia 24 września 1897 l. 30079 termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 3 listopada 1897 wyznaczonym został.

C. k. Sąd pow. miej. deleg.
Tarnów, dnia 25 września 1897.

L. 5968 (8094 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Kieję, iż przeciwko niemu wnioś Jan Nanke pozw o zapłaenie kwoty 21 zł. 80 ct. wa. z pn., w skutek czego mu kuratorem Jana Bielańskiego ustanowiono i termin drobiazgowej rozprawy na dzień 26 października 1897 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, d. 11 września 1897.

L. 4500 (8099 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jędrzeja Miskię, że pod dniem 11 maja 1897 do l. 4500 wniosła przeciw niemu Paulina Toroniowa pozw ustny o własność i wpis prawa własności realności ld. 465 lw. 901 gminy katastralnej Leżajsk objętej, że kuratorem dla niego Józef Szelega z Leżajska ustanowionym i że termin do obrony na dzień 17 listopada 1897 na godz. 9 rano wyznaczonym został.

Wzywa się zatem tego niewiadomego, aby środków do obrony swemu kuratorowi dostarczył, lub też sam sobie innego obroncę ustanowił, gdyż zle skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sem sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Leżajsk, dnia 17 lipca 1897.

L. 9231 (8102)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Waryankę, iż przeciw niemu wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Rymanowie pozw o zapłatę kwoty 100 zł. wa., na który wyznaczono termin na dzień 15 października 1897 i że dlań kuratorem Mikołaja Ropszę z Lipowca ustanowiono.

Rymanów, 21 września 1897.

L. 4684 (7869 1-3)

Mikuliniecki Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Hnata Hryba, że celem doręczenia mu tus uchwały z 21 maja 1896 l. 3482 ustanowiono kuratora Iwana Rakoczego z Nastasowa.

Mikulińce, 7 lipca 1897.

L. 5279 (7868 1-3)

Mikuliniecki Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Ilka Łapczak i Filipa Łapczak z Nastasowa, że celem doręczenia im tus uchwały z 14 maja 1896 l. 3037 ustanowiono kuratora Iwana Rakoczego z Nastasowa.

Mikulińce, dnia 26 lipca 1897.

L. 3957 (7852)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości, że na walnem zgromadzeniu członków kupieckiego banku handlowego i przemysłowego w Załotowie, zarejestrowanego Stowarzyszenia z ograniczoną poręką z dnia 8 października 1896 uchwalono wykluczenie Herscha Rosenbauma ze składu Dyrekcji i wybór Mordka Josla Rosenbauma w jego miejsce dyrektorem oraz zmianę §. 16 ustęp c) statutow.

Kołomyja, dnia 20 marca 1897.

L. 3393 (7891 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie podaje do wiadomości, że 16 lutego 1895 zmarł w Baligródzie Gabriel Maslak z pozostawieniem następnego ostatniej woli rozporządzenia, ustanowiwszy swego syna Dmytra dzie-
dzicem.

Gdy sądowi miejsce pobytu Józefa Jana i Maryi Maslak pełnoletnich dzieci nie jest wiadome, wzywa się tychże, aby od dnia niniejszego w przeciągu jednego roku w tutejszym Sądzie do spadkobierstwa się zgłosili i oświadczenie do spadku wniosli, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe za zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorami dla nich ustanowionymi przeprowadzone zostanie.

Baligród, 27 maja 1896.

L. 5089 (7895 1-3)

Mikuliniecki Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Szałapaj zam. Trynek i Dmytra Szałapaj z Ludwikówki, że celem doręczenia im tus uchwały z 9 marca 1896 l. 1853 ustanowiono kuratora Andrzeja Bakalec.

Mikulińce, dnia 21 lipca 1897.

L. 8115 (7892 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Marynę ze Sroków Maczuga, że celem doręczenia jej tus uchwały z dnia 13 stycznia 1897 l. 317 ustanowił kuratora w osobie Iwana Horbala.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 28 lipca 1897.

L. 4685 (7870 1-3)

Mikuliniecki Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Martę Loch z Myszkowice, że celem doręczenia jej tus uchwały z 22 lutego 1896 l. 1410 ustanowiono kuratora Wasyla Łozę.

Mikulińce, 5 lipca 1897.

Zl. 14101 (7914)

Bei dem k. k. Kreis als Handelsgerichte in Sambor wurde bei der Gesellschafts-firma „Perkins, Mac Intosh et Comp. Petroleumgewinnung und Bohrunternehmung in Słoboda rungurska“ Zweigniederlassung in Rypne der in Słoboda rungurska bestehenden Hauptniederlassung, die dem Alexis Dufrane erteilte Procura, inhaltlich deren derselbe berechtigt ist, die Firma zu vertreten und für dieselbe mit dem Beisatze „p. p. Dufrane“ zu zeichnen eingetragen.

Sambor, am 25 September 1897.

Zl. 14100 (7913)

Bei dem k. k. Kreis als Handelsgerichte in Sambor wurde bei der Gesellschafts-firma „Perkins, Mac Intosh et Comp. Petroleumgewinnung in Słoboda rungurska“, Zweigniederlassung in Rypne der in Słoboda rungurska bestehenden Hauptniederlassung, die Löschung der offenen Gesellschafter Cyrus Francis Perkins, George Mac Intosh und Jacob Perkins über Austritt und die Löschung der dem Caspar Niessen erteilten Procura über Widerruf eingetragen.

Sambor, 25 September 1897.

L. 13890 (7953 1-3)

Radziechowski c. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu niżej wymienionych, że celem doręczenia im uchwał tabularnych a to:

Janowi Karasińskiemu z 18 stycznia 1896 l. 21143,

Jędrzejewi Koszyńskiemu z 2 października 1895 l. 15017,

Janowi Turowskiemu z 21 stycznia 1896 l. 33.

Kazimierzowi i Olenie Zaborniakom z 7 grudnia 1896 l. 19478.

Fedkowi Kuryłów z 19 października 1895 l. 14622,

Iwanowi Batiuk Piotrów z 11 lipca 1896 l. 11104,

Tekli Ciłkowskiej z 19 listopada 1896 l. 18367,

Markusowi i Githl Mendłowiczom z 15 marca 1896 l. 3849,

Semenowi Duniec z 30 marca 1896 l. 4544,

Semenowi Duniec z 20 września 1896 l. 14746,

Iwanowi Batiuk Piotrów z 8 maja 1896 l. 6887,

Mikołajowi Smaha z 30 maja 1896 l. 8123,

Jewce Diaczek z 30 czerwca 1896 l. 10296,

Iwanowi Batiuk Piotrów z 24 maja 1897 l. 8216,

Jewce Kozak z 19 marca 1896 l. 4611,

Maryi Batiuk z 28 listopada 1894 l. 17932,

Icie Gein z 12 stycznia 1897 l. 395,

Antoninie i Rozalii Bakulńskim z 28 kwietnia 1895 l. 5476,

Jakobowi Russ z 31 marca 1897 l. 5339,

Maryi Porada z 17 maja 1897 l. 7773,

Ilkowi Negwizda z 25 maja 1895 l. 7104,

Wasylowi Krupnik z 19 października 1896 l. 16194,

Maryi Sereda z 8 sierpnia 1896 l. 11263,

Dmytrowi Krupnik z 30 listopada 1894 l. 17923,

Iwanowi Batiuk Piotrów z 5 maja 1896 l. 6667,

Piotrowi, Antoniemu i Maryi Ostapczukom z 23 grudnia 1895 l. 20464,

Annie Smiszek z 1 lutego 1894 l. 995 kuratorem adwokata dr. Altera z Radziechowa, dalej Iwanowi Batiuk Piotrów z 14 lipca 1896 l. 11224 i

Mojżeszowi Kesler z 14 listopada 1894 l. 17648 kuratorem Zdzisława Wiejkowskiego z Radziechowa zaś Michałowi Demczuk z 20 grudnia 1893 l. 17096 kuratorem Olekse Piarsczaka ze Stojanowa ustanowiono i tymże powyższe uchwały doręczono.

Radziechów, 30 sierpnia 1897.

L. 14425 (7915)

Protokołowanie firmy.
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako handlowy ogłasza, że wpisał w rejestr dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmę „Zakład kredytowy w Skale, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, a to na podstawie statutow z daty Skala 11 kwietnia 1897, wedle których stowarzyszenie to ma siedzibę swą w Skale; celem stowarzyszenia jest udzielanie członkom swoim kredytu i obracanie ich kapitałami w granicach ustawy, czas trwania stowarzyszenia nie jest ograniczony, że zarząd sprawuje dyrekcja złożona z trzech członków i trzech ich zastępców.

Obecnie w skład Dyrekcji wchodzi na przeciąg lat trzech Mendel Fahrer, Azriel Gottesfeld i Nachman Belles, jako dyrektorowie, zaś Alter Gottesfeld, Moses Gertler i Berl Kreitner jako zastępcy dyrektorów.

Ogłoszenia stowarzyszenia następować będą plakatami i okólnikami.

Odpowiedzialność członków rozciąga się do trzykrotnej kwoty deklarowanych udziałów z wliczeniem tychże udziałów, zaś firmę stowarzyszenia podpisują pod wypisaną lub wycisniętą stampilią dwaj członkowie Dyrekcji, lub ich zastępcy.

Tarnopol, dnia 4 września 1897.

L. 6380 (7949)

C. k. Sąd powiatowy w Przemyslanach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i życia Ignacego Greszczyszyna syna Wojciecha, że celem doręczenia mu uchwały z 17 maja 1895 l. 5457, którą dozwolono intabulację prawa własności do ciała hip. l. 102 w Swirzu na rzecz Arona Altera Baum ustanowiono kuratora ad actum w osobie Jana Żoltańskiego w Swirzu.

Przemysłany, dnia 30 lipca 1896.

L. 5244 (7948)

C. k. Sąd powiatowy w Przemyslanach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i życia Dmytra Okoń, że celem doręczenia uchwały z 2 kwietnia 1897 l. 3328, którą dozwolono intabulację prawa własności do pgr. 723, 1069, 1070, 1071 gminy Uszkowice ustanowiono kuratora ad actum w osobie pana Aleksandra Zaleskiego.

Przemysłany, dnia 21 maja 1896.

L. 16488 (7933)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że równocześnie uskuteczniomem zostało w rejestrze handl. dla firm pojedynczych wykreślenie protokołowa-

nej na podstawie tus. uchwały z dnia 5 maj 1883 l. 6003 firmy „Natan Löw handel spi rytusem w Sędziszowie“.

Tarnów, dnia 2 września 1897.

L. 6269 (7939 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Belzie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Szulima Heilmanna, że w celu doręczenia mu tus uchwały tabularnej z dnia 8 lutego 1897 l. 333 ustanowił dlań kuratora w osobie dr. Artura Fichmanna, adwokata z Belza i wzywa go, aby swemu kuratorowi potrzebnych informacji do obrony swoich praw udzielił.

C. k. Sąd powiatowy.

Belz, 2 sierpnia 1897.

L. 13911 (7916)

Protokołowanie firmy.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie Towarzystwo kredytowe w Borszczowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką wpisał, iż na walnem zgromadzeniu tegoż Towarzystwa w dniu 25 lutego 1897 odbytem wybrani zostali w miejsce dotychczasowej dyrekcji na nowe sześciolatec Samson Gottesman, Naftali Kark i Jakób Gottesman jako dyrektorowie, zaś Moses Leib Tauber, Pinkas Gottesman i Juda Wolf Riesel wszyscy w Borszczowie zamieszkali na zastępców dyrektorów.

Ternopol, dnia 4 września 1897.

L. 977 (7995 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mikulińcach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Różkę Wozniak z Nastasowa celem doręczenia jej uchwały tabularnej z dnia 21 maja 1896 l. 3520, mocą której prawo własności należącego do niego ciała hipotecznego wyk. hip. l. 971 ks gr. gm. Nastasów objętej na rzecz Adama Dankowskiego zaintabulowano, kuratora dla niej w osobie Iwana Rakoczego ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.

Mikulińce, dnia 18 lutego 1897.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie Licytacji.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny

BANK HIPOTECZNY we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe z dniem
30 czerwca 1897

a nieprolongowane i niewykupione

zastawy w kasie zaliczkowej,

mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie,
perły, korale, złoto, srebro itd.

dnia 8 i 9 listopada 1897 r.

o godzinie w pół do 10. przed południem wobec c. k. notaryusza przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipotecznego pod l. 15 plac Halicki.

UWAGA. Tylko do dnia poprzedzającego licytację mogą być przeznaczone do sprzedaży zastawy wykupione lub odnośnie zaliczki prolongowane.

Dyrekcya.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, dużym petitem dwa centy.

Nauczycielka do przedmiotów francuskiego i muzyki, poszukuje posady. Zgłoszenia u pani Polt, ul. Szymona 1. 2 pierwsze piętro. 1315

Salon mód W. Baternay, ulica Trzebiego Maja 13. Kapelusze eleganckie, fasony najwiece, zaboty. 1313

3 pokoje frontowe, balkon, kuchnia ul. Janowska 1. 21, pierwsze piętro. 1321

Pożycza i kupuje wszelką garderobę, broń, maszyny, meble itp. płaci gotówką Bazar Jaszczyszyna, gmach Teatralny. 1313

Polecamy kupować, sprzedawać wszelką garderobę, mundurki, libery, broń, maszyny, meble i t. p. tylko w Bazarze Katolickim Jaszczyszyna, gmach Teatralny. 1313

Tylko haftów wysprzedaż (niżej cen fabrycznych) na kanwie, suknie, pluszu, aksamiocie i płótnie, Wilhelm Wyspiański, plac Maryacki 1. 4 Hotel Europejski. 1311

Dobre i tanie.

Dominium Lubycza królewska, poczta w miejscu oferuje:

Hyacenty na grunt zł. 6 za sto
do pielęgnowania zł. 7 za sto
tulipany na grunt zł. 2 za sto
do pielęgnowania zł. 3 za sto

Xawera Zachariasiewicz

nauczycielka muzyki i gry na fortepianie powróciła i mieszka przy ulicy Ossolińskich 1. 15, drugie piętro. 1246

Modne i ładne

Barchany w różnych deseniach kolorowe, także białe. **Chustki** ciepłe „Himalaja” i włóczkowe. **Płótna**, szifony, bielizne stołową w doborowych gatunkach. Wielki wybór najlepszych pończoch i skarpetek. **Wyroby wełniane**, bawełniane, trykotowe i bielizna dr. Jaegera, także kołdry i materace poleca najtaniej handel

Antoniego Gudiensa

Lwów, plac Maryacki

(Hotel Europejski). 1215

Cenniki franko. Zamówienia skutecznie bezzwłocznie.

Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych **B. KOPERNICKIEGO** we Lwowie, plac Halicki liczbą 1



poleca po cenach najtańszych okulary, ówkiery, lornety, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, lupy, kompas, taśmy miernicze, rajscaigi i t. p. Urządzenie dzwontów elektrycznych. Zamówienia z prowincji załatwia punktualnie odwrotną pocztą. Wszelkie naprawy najtaniej i najrychlej. 1181

Listwy do ram

poleca

Ludwik Feigl

Lwów, pasaż Hausmana 8.

Galicyskie akcyjne Towarzystwo handlowe we Lwowie ulica Jagiellońska 1. 3, drugie piętro, poleca najlepszy 1317

węgiel salonowy

z odstawą do domów w workach plombowanych po 50 kgr.

Dla fabryk, gorzelni, kopalni itd. wszelkie używane marki w całych wagonach do wszystkich stacyj kolejowych.

Zadziwiająco niskie są ceny wszelkich papierów i przyborów kancelaryjnych oraz towarów wchodzących w zakres palenia w nowo otwartym sklepie

S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Maryacki 8.

Proszę łaskawie przekonać się, że najtańszem źródłem zakupu jest powyższy sklep. — Cenniki na żądanie franko.

WINOGRONA

feslawskie i tokajskie

w najszlachetniejszych gatunkach i najstaranniej opakowane poleca handel

ALBERTA SZKOWRONA

we Lwowie, plac Maryacki. 1204

Drzewka owocowe.

Wysoko pienne z koronami Jabłonie, Gruszki, Czeresnie. Śliwki, Wiśnie prawdziwe kompotowe, Śliwki weglerki, Rajskie jabłka, Dereń, Morwy białe, czarne, Róża sybirskie i cukrowe do smażenia, Wino jadalne, Orzechy włoskie i tureckie, Agrest oryginalny bardzo wielki, 1 sztuka 60 ct., Agrest, Porzeczki wysokopienne 1 sztuka 75 ct. Krzewiaste: Agrest 1 sztuka 25 ct., Porzeczki białe, czerwone, czarne, Maliny żółte 1 szt. 20 ct., Maliny miesięczne czerwone 12 szt. 1 zł., Drzewka karłowe, Jabłonie, Gruszki, Śliwki, Czeresnie, Wiśnie, Brzoskwinie, Morele, Nektaryny (Brugnons), Drzewka i krzewy ozdobne, Róża wysokopienne i krzewiaste, Akacje kuliste, Głogi z pełnym kwiatem, Taje, Krzewy na żywopłoty, Jesiony płaczące, Wierzby, Kasztany, itp. wysyła za zaliczką E. UKLAŃSKI, Zarząd ogrodów Olsza-Dwór, est. poczta i stacja Kraków.

Magayn Futer pod „Tygrysem“

B. SZARKIEWICZA

we Lwowie, ul. Batorego 1. 4.

(naprzeciw Sądu Karnego)

poleca 1245

wszelkie gatunki futer a mianowicie: futra do podróży, paletoty męskie i damskie podług najnowszych fasonów, rotundy, dolmaniki, katanki, kołnierze, peleryny, zarękawki, czapki męskie i damskie, kołpaki, skóry we wszystkich gatunkach, wierzchy gotowe do futer męskich i damskich. — Materye najnowsze na wierzchy w największym wyborze. — Wyszczególnione tu towary znajdują się na składzie.

Ceny umiarkowane i stałe.

Celem położenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że

piwo okocimskie

sprzedają na szklaski tylko następujące firmy: Naftala Toepfer, ulica Trybunańska 1. 12, Wład. Bukalski ul. Szeptyckich, Józef Barlich, kawiarnia Teatralna, Józef Flieg, ul. Jagiellońska 1. 22, Wilhelm Hellman, ul. Kazimierzowska, Józef Koplek, ul. Pańska 1. 12, pod Schlickiem, Jan Garfunkel, pod Polakiem, ul. Wałowa, Władysław Kozłowski, ulica Gródecka 1. 79, Jakób Löwenheck, ul. Trybunańska, Jan Ludwik, ulica Krakowska 1. 7, Nowożeniuk J., ul. Kopernika 4, Szymon Post, ul. Krakowska, Karol Przybylski, ulica Teatralna 1. 13, Abraham Rothberg, ul. Kazimierzowska, Antoni Ruciński, restauracja kolejowa, H. Salzberg, ulica Kółtāja róg Kazimierzowskiej, S. Stoff, ulica Sobieskiego pod Słonimem, S. B. Tinsler, Chorążczyzna, Teofil Telebmann, Jagiellońska, Jakób Sruł, Rynek 13, Samuel Reich, Rynek, Jan Ważyński, ul. Czarnieckiego, Leonard Zyczyński róg ul. Mikołaja i Zyblikiewicza

Główny zastępstwo i skład piwa beczkowego u p. **Ozyasza Wixla i Syna**, ul. Bogusławskiego 1. 13, telefonu nr. 6.

Skład piwa flaszkowego u p. S. Wiesera, Sykustka 14, telefon 149. Na przyszłość ogłaszać będę każdej niedzieli w pismach lwowskich nazwiska restauratorów, którzy piwo okocimskie sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedawcy obcego piwa pod marką okocimskiego.

Jan Götz, brewar w Okocimie.

Skład i pracownia futer SAMUELA WALDMANA

we Lwowie, Rynek 1. 16 (naprzeciw ratusza)

poleca po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzony magazyn futer tak gotowe jakoteż i skóry pojedynczo, oraz i materye na pokrycie futer w wielkim wyborze. Wszelkie ułatwienia w spłatach wedle umowy. Przyjmuję do przerabiania stare futra wszelkiego rodzaju po cenach najniższych, również takowe do przechowania przez lato.

Polecając się łaskawym względem Szanowni P. T. Publicznosci, ośmielam się zapewnić, że usilnem mojem staraniem będzie sumienną i punktualną pracą zaufanie sobie pozyskać.

Z najgłębszym uszanowaniem

Samuel Waldman, Rynek 1. 16.

1240

**HENRYK LADEN**

Wiedeń Rathhausstrasse 13. oryginalne angielskie

brzytwy

Półowa naturalnej wielkości Poręka za każdą sztukę.

z sławną marką: Skrzydło, Sheffield, z najlepszej stali dyamentowej.

Dobrze i wkleśło szlifowane, obciążone, do użytku gotowe. Cena za sztukę wraz z etui zł. 1.50, porto 20 ct. Wysyłka za zaliczką. Przy odbiorze trzech sztuk, wysyłka wolna od porta. 1235

JULIAN SOLIK

(przedtem FR. MROZIŃSKI)

we Lwowie, ulica Sobieskiego 1. 7,

poleca wszelkie gatunki futer, a mianowicie: futra do podróży, paletoty męskie i damskie podług najnowszych fasonów, rotundy, dolmaniki, katanki, kołnierze, peleryny, zarękawki, czapki męskie i damskie, kołpaki, skóry we wszystkich gatunkach, wierzchy gotowe do futer męskich i damskich. — Materye najnowsze na wierzchy w największym wyborze. — Wyszczególnione tu towary znajdują się na składzie. 1201

Ceny umiarkowane stałe.

Dla P. T. Publicznosci i Przewielebnego Duchowienstwa spłaty miesięcznymi ratami.

POMPY wszelkiego rodzaju do celów domowych i publicznych, do gospodarstwa, dla budowli i przemysłu. — **Pompy inoksydowane** nie rdzewieją. Rury w różnych objętościach. Katalogi gratis i franko. 545

WAGI najnowszej, ulepszonej konstrukcyi. Decymalne, centycymalne i przemianowe, wagi mostowe z drzewa i żelaza, dla handlu, ruchu fabryk, rolnictwa i innych przemysłowych celów. Katalogi gratis i franko.

Towarzystwo komandytowe dla fabrykacyi pomp i maszyn.

W. GARVENS, Wiedeń, I. Wallfischgasse 14. I. Schwarzenbergstrasse 6.

Magazyn Futer Braci Wrońskich

we Lwowie, ul. Teatralna 1. 5

(naprzeciw kościoła katedralnego) 1182

polecają po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzony magazyn futer, tak gotowych, jako też skóry pojedyncze, oraz i materye na pokrycia futer w wielkim wyborze.

Cenniki na żądanie franko.

Alojzy Hübner, Lwów

poleca:

CEMENT, GIPS, WAPNO HYDRAULICZNE, Oliwy do maszyn, Oliwę do palenia, Pasy do maszyn skórzane i gumowe, Gurty do maszyn zwykła i napuszczane, **Rzemyki do szycia pasów, SRUBY i NITY do PASÓW,** Waderka do ognia lakierowane i składane, **WĘŻE GUMOWE,** Węże spiralne, **Hollandry mosiężne, Płyty gumowe, PŁYTY ASBESTOWE,** Sznury gumowe i asbestowe, Pakunki łojowe i federweisowe, **Kule gumowe do wentylów,** Szkła do kotłów, **Pierścienie gumowe, GLAZURA do CHŁODNIKÓW, Baryszówki,** Szklanecki próbne do browarów, Linwy konopne, Linwy druciane cynkowane, **Rury ołowiane, Rury cynowe,**

Plomby i drut ołowiany, Latarnie gospodarskie na oliwę i naftę, **KNOTY,** Oliwiarki do maszyn blaszane i szklane, **Przyrząd kauczukowy dla bydła,** Przyrząd do pompowania powietrza u bydła, **TROKARY,** Seręgi cynowe i gumowe dla bydła, **Koźce do strzyżenia bydła i owiec, Sól kamienna,** Farby olejne do wszelkiego użytku, **Farby na dachy** olejne i terowe. **Carbolineum Avenarius, Exsiccator,** Ter drzewny i gazowy, Antimerulion środek przeciw grzybowi, **Tektura na dachy, SMOŁOWIEC, PĘDZLE, PIROLINE** i t. p., i t. p.

Alojzy Hübner Lwów, Rynek 1. 38.

Cenniki i oferty na żądanie do dyspozycyi.

Wszelkie te artykuły, które do celów budowlanych, impregnowań i desinfekcyjnych bywają używane, sprowadzam li tylko w całych wagonach z pierwszorzędnymi, najsłynniejszymi fabrykami a zatem jestem w położeniu takowe taniej od każdej konkurencyi oddawać, zwłaszcza że tylko doborowy i powszechnie znany dobry towar dostarczam i proszę zawsze u mnie oferty łaskawie żądać. 1173